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Vanha tori

Apteekkari G.W.Norrman, kauppias Winberg, maanviljelijä Talonen ja maanviljelijä ja kauppias Israel Mikkola 
olivat ne neljä miestä, jotka lähtivät byrokratiaa pelkäämättä ajamaan torin perustamista asemanseudulle. He 
onnistuivat hankkeessaan ja vuonna 1892 tori perustettiin. Loimaan kunta ei kuitenkaan halunnut osallistua 
kustannuksiin. Torin maa-alue yhdistettiin kahden kylän alueista. Peltoisten puolelta Mikkolan kantatilasta ja 
Vesikosken puolelta Hannun kantatilasta. Peltoisten osuus oli noin kaksi kolmasosaa. 1800-luvun loppupuoli 
oli Loimaalla suurta kehityksen aikaa. Loimaa sai rautatien vuonna 1876. Samoin perustettiin höyrysaha, tii-
litehdas, Winbergin kauppa, vaivaisten talo Kartanonmäkeen, palokunta, Vesikosken kansakoulu, nuorisoseu-
ra ja monia muita. Torin perustamisen aikoihin asemanseudulla oli asukkaita 1350 henkeä. Taaja asutus oli 
yksi edellytys torin perustamiselle.
Siihen aikaan toripäivä oli perjantaisin. Torin käytöstä oli tarkat määräykset. Ne määräsivät, mitä sai myydä 
ja miten myytäviä tuotteita piti säilyttää. Myyntipöydältä vaadittiin tietty määräkorkeus ja sen päällä piti 
olla katos. Tori toi mukanaan kuuluisat savipäivämarkkinat, jotka jatkuivat myöhemmin uudella torilla. Niistä   
käytettiin myös nimitystä köyripäivät, kekripäivät, kissanviikko, pestuupäivät, riiviikko ja römppäviikko. Jo 
1900 luvun alusta toria käytettiin urheilutarkoituksiin, etupäässä yleisurheiluun. Nuorisoseuran yhteydessä 
toimi urheiluseura Aias, joka oli perustettu 1906. Nimi viittaa kreikkalaiseen mytologiaan ja Aiaksen ja Odys-
seyksen kamppailuun Troijassa. Seuran johtohahmoja oli Axel W. Norrman. Torin kuuluisin kilpailu oli useita 
osia käsittävä moniottelukilpailu Loimaan sarvesta. Torille rakennettiin jossain vaiheessa 200 metrin juoksu-
rata. Rata oli verrattain kapea, siinä vain kaksi kamppailijaa mahtui juoksemaan rinnakkkain. 
Vanhaa toria voidaan hyvällä syyllä nimittää Loimaan pesäpallon kehdoksi. Sieltä kaikki alkoi jo ennen vuotta 
1922 eli pesäpallon syntyä. Silloin pelattiin pitkääpalloa ja neljää maalia, kuulemma niin tiiviisti, että uuden 
pallopelin, pesäpallon, oli aluksi vaikea voittaa vanhojen pelien suosiota. Vaikka tässä jutussa aiheena onkin 
pesäpallo, on uskottava vanhojen veteraanien (Olavi Lähteenmäki, Olavi Häyry ja Kalle Raunio) todistusta, 
että vanhalla torilla pallonlyöntiäkin tärkeämmällä sijalla oli yleisurheilu. 
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Vanhan torin pesäpallokenttä (mallia 1922) sijoitettuna vanhaan ilmakuvaan, joka on julkaistu kirjassa 
Suomen Maatilat, osa III, Turun ja Porin lääni, Ahvenanmaa (1932). 



Yleisurheilukilpailut 
vanhalla torilla. 
Paljon on yleisöä. 
Korkeushyppy-
kilpailu menossa 
vasemmalla.

Vanha tori oli mitoiltaan ahdas pesäpallokentäksi. Ilmari Honkanen muistelee vanhaa toria: ”Täyttä 100 metrin 
juoksurataa ei torille mahtunut ja yleensä juostiinkin 60 metrin kilpailuja.” “Kenttä oli 20-luvulla epätasainen, 
osittain hiekka- ja savipäällysteinen ja takakentän osalta heikkoa nurmea osin heinääkin kasvava. Kova  lyöjä 
pystyi toimittamaan pallon takarajana (takalaitontahan ei ollut) olevan Hankkijan varaston seinään jopa sen 
ylikin. 3-pesä oli pakko sijoittaa kenttää siltä sivulta rajoittavan Lylyn sahan purupaanan ja kentän välissä 
olevan ojan päälle. Lienee ollut maan ainoa laudoista ja pattingeista kyhätty 3-pesä. Ei niinkään harvinaiset 
yliheitot kotipesään lukkarille, kulkeutuivat läheisen valtatien yli sahan lautatarhaan, joskus jopa jokeen saak-
ka. Oli onni, jos lukkari sattui yliheiton hetkellä olemaan kotipesästä muutaman metrin päässä sijaitsevan 
osuuskaupan varastorakennuksen seinustalla. Toripäivien edellä ja niiden jälkeen pallonlyöjät saivat raivata 
myyntipöytiä ja kaikenlaista törkyä päästäkseen mieliurheiluaan harjoittamaan.” 
LP:n 15-vuotishistoriikissa kertoo Valfrid Häyry: ”Vanha tori pesäpallokenttänä oli liian pieni. Silloinhan ei 
ollut takarajaa säännöissä ollenkaan. Varsinkin silloin kun joko Tanhuanpään Yrjö tai Raunion Eino olivat 
lyömässä, kävi usein niin, että koppari sai hakea pallon Hankkijan makasiinin takaa. Sinä aikana, kun palloa 
etsittiin, kenttä luonnollisesti tyhjeni juoksijoista.”

Vuoden 1922 pesäpallokentän leveys oli 40 m. Vanha tori oli niin kapea, että kolmospesä oli rakennettava 
lankuista ja parruista ojan päälle. Tuomarina Kosti Tanner ja kolmospesävahtina Kustaa Häyry. Taustalla 
näkyy SOK:n varasto, jonka edessä sijaitsi kotipesä.



Vanha tori toimi myös suojeluskuntaparaatien näyttämönä. Tässä 
on menossa suojelukuntalipun vihkiäisjuhla elokuussa 1918. Kalle 
Raunion mukaan se toimi myös Venäjän armeijan jumalanpalve-
luspaikkana, kun sotamiehiä lähetettiin rintamalle ensimmäisen 
maailmansodan aikana. 

Rovasti Veikko Lehtinen muistelee vanhan torin aikoja. “Silloin elettiin vaatimattomasti. Esimerkiksi rik-
koutuneet pesäpallot päällystettiin uudelleen suutari Leinosen verstaassa. Kustaa Häyry sorvasi mailoja 
Vesikosken koulussa. Minä olin monta kertaa polkemassa sorvia.” “Vanha tori oli kaiken keskipiste. Siellä vilisi 
porukkaa, ei vähiten pikkupoikia. SIllä on tarunhohtoinen sija minun nuoruudenmuistoissani.”

Vanhan torin vierellähän asui kolme veljessarjaa Häyryt, Rauniot ja Perhot, joiden joukosta joukkueen runko 
pitkään muodostui. Uuno Tuomi muisteli 15-vuotishistoriikissa vanhan torin pelaajia: “Jos jotakin yksityis-
kohtaista minun pitäisi muistaa, niin ensimmäisenä tulee mieleeni Hannes Perhon innoittava hahmo. Hän 
osasi paljon pesäpallosta puheen ollen. Muistan aina peliin valmiin tarkan ykkösvahdin Antti Häyryn. Loisto-
sieppari oli Eino Raunio. Polttajana niitti laakereita ensin Uuno Järvinen ja hänen jätettyään pelaamisen Kus-
taa Häyry, jonka viimeksi mainitun ansiot Loimaan pesäpalloilulle ovat suuret. Olivat mukana Aarne Ikola ja 
Yrjö Tanhuanpää, jonka mailasta lähteneille palloille ei mielellään paljasta kämmentä tarjonnut. Oli mukana 
Voitto Kunnas, joka ei mitenkää tahtonut päästä irti pesäpalloilun lumoista, vaan taisi aktiivisena pelaajana 
olla mukana lähes parikymmentä vuotta. Voitto osasi heittää ja siksi häntä yleensä käytettiin peräkentällä, 
niin, ihan siellä torin päässä olevan tavaramakasiinin seinän vierellä hänen paikkansa oli. En unohda tässä 
yhteydessä mainita myöskään Raunion Topin, voimapesän, tehokasta lyöntitaitoa. Ja olinhan siellä minäkin. 
Hoitelin kakkospesävahdin paikkaa, myöhemmin sain siirron varavahdiksi. Ja muita. Niin tavallisesti Tanner 
oli tuomarina ja rehtori Virtanen kirjurina. Ja vastapelurina milloin Salo, Sauvo, Uusikaupunki, Forssa tai Jok-
ioinen, Naantali jne. Kaikkia en enää muista luetella. Mutta vaarallisin ja vaikein vastustaja oli Salo.”
Kalle Raunio kertoo Kosti Tannerista: “Innostuneimpia Loimaan pesäpallon ystäviä noina aikoina oli ehdotto-
masti kauppias Kosti Tanner. Useimmiten hän oli mukana pelimatkoilla eri puolilla maakuntaa. Ja joskus kävi 
niin, ettei hän mukaan päässyt, oli hänelle kuitenkin heti joukkueen palattua lopputuloksesta ilmoitettava, 
vaikkapa sen olisi pitänyt tapahtua kello 3 yöllä.

Vanhan torin erikoisuuksista kertoo Kalle Raunio: ” Vanhalla torilla hankaluuksia tuotti myös se, että kes-
kelle toria pystytettiin tolppa sähkölamppuineen maalaistarvikkeiden myyjiä varten. Varsinkin toispaikkaiset 
pesäpalloilijat olivat ihmeissään, kun Loimaan palloilijat yrittivät ja osasivatkin pallolla tolppaan: Pallo lensi 
milloin itään, milloin länteen - ja juoksuja tuli!”



Lyöntiharjoittelua vanhal-
la torilla. Yrjö Tanhuan-
pää lyö ja Erkki Mäkinen 
syöttää.

Loimaan Lehti 26.7.1923Loimaan Lehden sivuilla ensimmäinen maininta pesäpallosta on 
vuodelta 1923. Loimaan suojeluskuntalaiset ottelivat Auran suo-
jeluskuntaa vastaan 22.7. sunnuntaina. Tappio oli ankara: 0-12.  
Seuraavina vuosina alkoi jo menestystäkin tulla. 

Keskustaan valmistui uusi kauppatori, joka otettiin käyttöön 4. 
päivä syyskuuta 1925. Kauppatorin viereen alettiin rakentaa uutta 
urheilukenttää 20-luvun lopulla. Kentän vihkiäiskilpailut pidettiin 
1.6.1930 pitkällisen rakennusvaiheen jälkeen, kun kauppalakin tuli 
mukaan rahoitukseen.  Tämäkin kenttä oli ahdas. 220 metrin pi-
tuinen juoksurata oli sijoitettu vinottain suorakaiteen muotoiselle 
kentälle. Samoin pesäpallokenttä piti piirtää kentälle vinottain.

Rovasti Veikko Lehtinen muistelee Kosti Tanneria: “Kyllä hän äkkiä tukki pelurien suut, jos jotain mutinaa 
yritettiin pitää.”
Veikko Lehtinen kertoo myös Väinö V. Virtasesta, yhteiskoulun rehtorista: “Väinö Virtanen ehti aina kirjuriksi 
pesäpallo-otteluihin. Hän oli myös etunenässä, kun talvella tehtiin yhteiskoulun hiihtolatua. Hän veti partiota 
ja loi suojeluskunnalle erinomaisen soittokunnan. Hän oli toimen mies ja innostaja.

Vanha tori on saanut muistolaatan, joka kiinnitetty 
vanhan torin laidalle kiveen. 
Kuva otettu kotipesään päin ja taustalla näkyy en-
tinen Lylyn sahan päärakennus, nykyinen Taidetalo.



1924
Vuosi tuli olemaan Loimaan pesäpallon ensimmäinen, jolloin joukkue 
todella pääsi voittojen makuun. Siihen ehkä vaikutti edelliseen vuoteen 
verrattuna mm. se, että Toivo Raunio, Antti Häyry ja Hannes Perho koti-
utuivat armeijasta. Valitettavasti vain harvoista otteluista on mahdollis-
ta saada tietoa. Loimaan Lehti uutisoi 27.7. pelatusta Loimaan ja Auran 
sk-joukkueiden välisestä ottelusta seuraavan torstain numerossa (lehti il-
mestyi kerran viikossa). Loimaalaiset onnistuivat kaatamaan auralaiset 14-
10. Osat olivat nyt vaihtuneet ja edellisvuoden selkäsaunalle saatu hyvitys. 

Seuraavan kerran Loimaan Lehti uutisoi pesäpallosta, kun Kosken sk:n 
joukkue vieraili vanhalla torilla 3.8. Kotijoukkue onnistui tässäkin ot-
telussa ja voitti selvästi 13-7, vaikka Loimaan Lehden mukaan koskel-
aisten tiedettiin harjoitelleen jo useamman vuoden ajan ja selviytyneen 
monesta joukkueesta voittajana.  Selostuksessa todetaan myös, että 
ottelun päätyttyä “Tavanmukaisten hei-huutojen jälkeen menivät 
molempien joukkueiden pelaajat ja osa yleisöstäkin läheiseen ran-
taan uimaan.” Loimijoen ranta oli tosiaan  lähellä, Lylyn sahan päärak-
ennuksen takana. Sinne kerrottiin joskus pallonkin joutuneen, kun 
lukkari ei onnistunut lujaa heittoa vangitsemaan. Siis Vimpelin malliin.

Suojeluskuntapiirien väliset mestaruuskilpailut
Turun sk-piiri oli osallistunut mestaruuskilpailuihin alusta alkaen siis jo pit-
käpallokaudella. Joukkue koostui tällä kertaa Salon, Loimaan, Kosken ja 
Naantalin pelaajista. Valitettavasti joukkueen kokoonpanoa ei ole tämän 
tarkemmin tiedossa. Pohjois-Häme valikoitui ensimmäisen kierroksen vas-
tustajaksi. Ottelu pelattiin Tampereella 23.8. ja tappio tuli murskaluvuin 28-
10. Siinä ei sinänsä ole suuresti hävettävää, koska Pohjois-Häme voitti vuo-
den sk-piirien mestaruuden. Voittajajoukkueen lukkarina pelasi aiemmin 
Helsingin Pallonlyöjissä Suomen mestaruuksia voittanut Urho Veneskoski.

Turun suojeluskuntapiirin mestaruuskilpailut
Turun Sanomat kirjoittaa syyskuun 1. päivän numerossaan pienessä uuti-
sessa, että sk-piirin mestaruuskilpailun välieriä pelataan Naantalissa 3.9. 
Mukana ovat Loimaan, Naantalin ja Paattisten joukkueet. Tämän turnauk-
sen tuloksia en ole löytänyt mistään. Koska Loimaa pelasi loppuottelussa, 
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Turun Sanomat 1.9.



on selvää, että se voitti tämän välieräturnauk-
sen. Toisen turnauksen joukkueista ei ole tietoa. 
Loppuotte-luun selviytyi Salo-Uskela Loimaan 
vastuustajaksi. Sunnuntaina 28.9. loppuotteli-
jat kohtasivat Turun Kupittaalla. Salo oli kahte-
na edellisenä vuonna vienyt “sarvipokaalin” 
kaappiinsa. Kolmas kerta olisi tiennyt pokaalin 
siirtyvän pysyvästi salolaisten haltuun. Loimaa 
oli kuitenkin toista mieltä ja voitti finaalin juok-
suin 13-7. 

Sk-piirin mestarit vuonna 1924. Takana seisomassa vasemmalta: Aarne Ikola, Eino Raunio, Uuno Järvinen. 
Edessä vasemmalta: Voitto Kunnas, Antti Häyry, Kustaa Häyry, Toivo Raunio, Uuno Tuomi ja Hannes Perho.

Varsinais-Suomen Vartio no 15-16  15.10.



1923 kenttä tuomari juoksulistat

miehet Sk-ottelu

su 22.7. Loimaan sk - Auran sk 0 - 12 Loimaa

1924
miehet Sk-piirin mestaruus

su 28.9 Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 11 - 7 Turku, Kupittaa

välieräotteluja pelattiin 3.9. ke Naantalissa. Mukana olivat Loimaan, Naantalin ja Paattisten sk

muita sk-otteluita

su 27.7. Lsk - Auran sk 14 - 10 Loimaa

su 3.8. Lsk - Kosken sk 13 - 7 Loimaa

Sk-piirien väliset mestaruusottelut

la 23.8. P-Hämeen sk-piiri Turun sk-piiri 28 - 10 Tampere

Salon, Loimaan, Kosken ja Naantalin pelaajista koottu joukkue

Kokoonpanot

28.9.1924 Sk-piirin mest

Aarne Ikola

Eino Raunio

Uuno Järvinen

Voitto Kunnas

Antti Häyry

Kustaa Häyry

Toivo Raunio

Uuno Tuomi

Hannes Perho



Loimaan pesäpallohistoriaa 1925
Olisiko allaolevan kuvan ottelu kauden avausottelu. Salo-Uskelan sk on saa-
punut vierailulle. Tällä kertaa Loimaa oli parempi juoksuin 8-6.  Kyseessä 
oli ystävyysottelu. Sk-piirin mestaruudesta pelattiin vasta heinä-elokuun 
vaihteessa. Seuraava pelimatka suuntautui Toijalaan sunnuntaina 7.6. Siellä 
vieraili samana päivänä Riihimäen Pallonlyöjien joukkue, joka voitti Toijalan 
Vauhdin 9-5. Loimaalaiset sen sijaan kärsivät isännille tappion 14-8. Toijalan 
Sanomien puffissa ottelua edeltävänä päivänä arvuuteltiin, mitä entinen 
Toijalan ykkösjoukkueen mies Uuno Järvinen on Loimaalla parin vuoden ku-
luessa saanut aikaan. 

Salo-Uskelan 
sk vierailulla 
Loimaan 
vanhalla 
torilla 31.5. 
Raunion Eino 
lyömässä. Yrjö 
Tanhuanpää 
nojailee mai-
laansa kopin 
seinustalla. 

Toijalan Sanomat 6.6.

Toijalan Sanomat 13.6.

Loimaan joukkue vierailulla Toijalassa 7.6. Kuvaan jostain syystä kirjoitettu 
päivämäärä 10/5, joka ei pidä paikkaansa.  

Loimaan Lehti 4.6.



Loimaan sk:n joukkue. Vasemmalta Vilho Häyry, Toivo Raunio, Eino Raunio, Yrjö Tanhuanpää, Voitto Kunnas, 
Hannes Perho, Kalle Raunio, Antti Häyry ja Uuno Järvinen. Kustaa Häyry oli suorittamassa asepalvelustaan.

Turun sk-piirin mestaruuskilpailut
Vanhalla torilla järjestettiin 26.7. suojeluskuntain väliset urheilukilpailut. Kisojen jälkeen pelattiin sk-piirinme-
staruussarjaan kuuluva pesäpallo-ottelu, jossa Auran sk:n joukkue kohtasi kotijoukkueen. Ottelu lopetettiin jo 
3 vuoroparin jälkeen, kun Loimaa johti jo 10-0. 
Välierien ensimmäinen ottelu Uudenkaupungin ja Raision kesken pelattin 2.8. ensin mainitun kotikentällä. 
Voitajaksi selvityi Raisio juoksuin 5-14. Jostain tuntemattomasta syystä oli Loimaa ja Salo-Uskela sijoitettu 
vastakkain  jo välierissä.  Ottelu pelattiin Turussa Kupittaan kentällä perjantaina  7.8. Loimaa voitti selvästi 8-2. 
Finaali Loimaa-Raisio pelattiin suojeluskuntapiirin mestaruuskilpailujen yhteydessä Naantalissa. Loimaa voitti 
selkein luvuin 6-1 ja sai toisen kiinnityksen “sarvipokaaliin. 

Sk-piirien mestaruuskilpailu
Mestaruuden vei edellisvuoden malliin Pohjois-Hämeen sk-piirin joukkue. Turun sk-piiri ei osallistunut kilpai-
luun.
Loimaan Lehti 30.7.  

Uusi Aura 3.8.  

Uusi Aura 9.8.  Loimaan Lehti 13.8.  

Uusi Aura 11.8.  



Pesäpallolijoita Loimaan Vanhalla torilla 1925. Vasemmalta: Olavi Häyry, Raimo Soini, Veijo Vuorimies (ent. 
Bergman), Kalle Raunio, Aulis Marjalaakso (ent. Sune Ylander), Esko Perho, Vilho Häyry, Tauno Soini, Hannes 
Perho, Eino Raunio, Leo Ritamaa, (ent. Grigorjeff), Erkki Mäkinen, Toivo Raunio ja Uuno Järvinen. Etualan 
kolme nuorta: Arvo Raunio, Vilho Tanhuanpää ja Väinö Vallinkoski. (Kuvaa otettaessa Hannes Perho lausah-
ti: “Pannaan Arvollekin kengät jalkaan” ja sijoitti Arvo Raunion paljaiden jalkojen eteen omat kenkänsä.)

Piirin mestarit Naantalissa. Seisomassa vasemmalta: Kalle Raunio, Antti Häyry, Vilho Häyry, Uuno Tuomi, 
Yrjö Tanhuanpää, Eino Raunio ja Toivo Raunio. Edessä Hannes Perho ja Uuno Järvinen.



Yleisurheilua
Syyskuun 6. päivä sunnuntaina Loimaan Voima järjesti vanhalla torilla piirikunnalliset yleisurheilukilpailut. 
Kilpailu herätti huomiota paikkakunnalla, koska Hannes Kolehmainen oli 5000 metrin juoksun osanottajien 
joukossa. Hän ei enää ollut nuoruusvuosiensa kunnossa, mutta kierteli vielä eri kilpailuissa juoksemassa, ehkä 
sai myös jonkinlaisia rahapalkintoja. Vanhan torin juoksuradan kierros oli 200 metriä. Kilpailun 19. kierroksel-
la eli noin 4000 metrin kohdalla Kosken Kauhun Y. Väinölä siirtyi johtoon. Hannes taisi jäädä jonkin verran 
Väinölästä, mutta otti viimeisen kilometrin aikana ja varsinkin viimeisellä kieroksella Väinölän etumatkan kiin-
ni ja painui ohi. Eroa Väinölään syntyi loppujen lopuksi pari sekuntia. Hanneksen voittoaika oli 16.12. Tukhol-
man 1912 kisojen kaksintaistelussa Ranskan Jean Bouinin kanssa Hanneksen voittoaika oli 14:36.6. Kilpailuis-
sa juostiin myös etukäteisilmoituksesta poiketen Suomen oloissa harvinainen 100 jaardin juoksu, jonka voitti 
Loimaan Eino Raunio ajalla 10,6. Tulos alitti Leo Leinon nimissä olleen aiemman piirin ennätyksen kahdella 
kymmenyksellä. Turun Sanomat kirjoittaa: ”Raunion tulosta ei woida kuitenkaan hyväksyä uudeksi piirinennä-
tykseksi, koska tulos otettiin waan kahdella kellolla”. Vuoden 1932 Urheilukalenterissa on Varsinais-Suomen 
piirin ennätysluettelossa kuitenkin Eino Raunion nimi 100 jaardin ennätyksen haltijana, tosin tuloksella 10,7.

Hannes Kolehmainen johtaa 5000 metrin juoksua Loimaan vanhalla torilla. Hanneksen jäljessä juoksevalla 
on Turun Riennon paita yllään, Ilmari Jokinen? Juoksu on kuitenkin ilmeisesti alkuvaiheessa, kun porukka on 
vielä kasassa. Katsojia näyttää olleen runsaasti.

Turun Sanomat 8.9.

5 000 m
1. Hannes Kolehmainen -TuUL 16.12
2. Yrjö Wäinölä -Kosken Kauhu  16.14,2
3. Ilmari Jokinen -Turun Riento 16.32
4. Aleksei Kurjatkin -Turun Riento  16.55
    Vilho Tähtinen Loimaan Voima  DNS



Tämän valokuvan vuosiluku voisi olla 1925. Kuvassa esiintyvät Eino ja Toivo Raunio lähtivät Joensuuhun 
vuonna 1926, jossa varsinkin Toivo asui pitkään. Vuoden 1925 valokuvissa Loimaan pesäpalloilijat esiintyvät 
yleensä mustissa urheiluasuissa. Tämä kuvassa oleva suojeluskunnan urheiluasu esiintyy myös alemmassa 
vuoden 1925 kuvassa Väinö Koiviston yllä. Takana vasemmalta: Yrjö Tanhuanpää, Kustaa Häyry, Aarne Ikola, 
Antti Häyry, Vilho Häyry, Voitto Kunnas. Edessä vasemmalta Eino Raunio, Hannes Perho ja Toivo Raunio.

Urheilumiehiä vanhalla torilla vuonna 1925. Vasemmalta: Raimo Soini, Leo Ritamaa, Toivo Raunio, Väinö 
Koivisto, Olavi Kunnas, Eino Raunio, Yrjö Koivisto, Voitto Kunnas, Vilho Häyry ja Kosti Tanner.



1925 kenttä tuomari juoksulistat

miehet Sk-piirin mestaruus

su 26.7. Loimaan sk - Auran sk 10 - 0 Loimaa 3 vrp

Välierät

su 2.8. Uudenkaupungin sk - Raision sk 5 - 14 Uusik

pe 7.8. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 8 - 2 Naantali

Finaali

su 9.8. Loimaan sk - Raision sk 6 - 1 Naantali

muita sk-otteluita

su 31.5. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 8 - 6 Loimaa

su 7.6. Toijalan Vauhti - Loimaan sk 14 - 8 Toijala

Sk-piirien väliset mestaruusottelut

Turun sk-piiri ei osallistunut

Kokoonpanot

9.8. Sk-piirin mest

Kalle Raunio

Antti Häyry

Vilho Häyry

Uuno Tuomi

Yrjö Tanhuanpää

Eino Raunio

Toivo Raunio

Hannes Perho

Uuno Järvinen

Voitto Kunnas



Loimaan pesäpallohistoriaa 1926
Toukokuun 9. päivä Loimaan Suojeluskunnan pesäpallojoukue vieraili Turussa. Kupittaan kentällä pelattiin 
ottelu Turun   Suomalaisen Reaalilyseon  joukkuetta vastaan. Loimaalaiset selviytyivät helposti voittajiksi tästä 
kauden ensimmäisestä koitoksesta juoksuin 15-3.
Seuraavasta ottelusta Yhteiskoulun joukkuetta vastaan ilmoitettiin samassa Loimaan Lehdessä 13.5. helators-
taina. Lehti ei kuitenkaan kerro mitään tuloksesta, joten on epävarmaa pelattiinko tätä ottelua vai ei. 
Heinäkuun 1. päivä Naantalin maakuntajuhlien yhteyteen oli järjestetty pesäpallo-ottelu Loimaan sk - Uuden-
kaupungin sk. Tasaisen ottelun voitti Loimaa luvuin 3-1. Loimaan Lehden selostuksen mukaan joukkueesta 
puuttui Eino Raunio. Eino oli veljensä Toivo Raunion kanssa muuttanut Joensuuhun ja pelasivat siellä pai-
kallisen suojeluskunnan joukkueessa sekä myös sk-piirin joukkueessa.
Heinäkuun lopussa suojeluskunta sai vieraakseen Porin Rykmentin joukkueen.  Loimaan vei niukan voiton 2-1. 

Loimaan Lehti 12.5. Loimaan Lehti 1.7. Loimaan Lehti 5.8.Loimaan Lehti 29.7.

Turun suojeluskuntapiiri jaettiin kahteen osaan 10.5.1926. Turku ja rannikon ja saariston ruotsinkieliset suo-
jeluskunnat muodostivat Turunmaan sk-piirin (Åbolands skyddskårsdistrikt). Lopuista eli pohjoisosan piireistä 
muodostettiin Varsinais-Suomen suojeluskuntapiiri.

Varsinais-Suomen 
sk-piiri 

Turunmaan 
sk-piiri



Suomen mestaruuskilpailut
Loimaalaiset osallistuivat vuonna 1926 ensimmäisen kerran pesäpallon 
Suomen mestaruuskilpailuihin, joihin osallistui 11 joukkuetta. Kilpailu jär-
jestettiin cup-systeemillä. Loimaalaiset osallistuivat kilpailuun Loimaan Vo-
iman nimellä. Voima oli perustettu 29.7.1924 ja ilmeisesti kaikki pesäpal-
loilijat kuuluivat suojeluskunnan lisäksi myös Voimaan, jossa harrastivat 
yleisurheilua. Otteluiden ensimmäinen kierros pelattiin sunnuntaina 29.8. 
Loimaa sai vieraakseen Toijalan Vauhdin. Seura oli edellisenä vuonna pääs-
syt mestaruuskisojen välieriin ja 1922 loppuotteluun saakka. Sillä ei nytkään 
ollut vaikeuksia loimaalaisten kanssa. Numerot 4-21 osoittavat tasoeron. 

Loimaan joukkueessa pelasivat: 1. Vilho Häyry, 2. Yrjö Tanhuanpää, 3. Uuno 
Järvinen, 4. Esko Perho, 5. Uuno Tuomi, 6. Antti Häyry, 7. Voitto Kunnas, 
8. T.Lampen, 9. Kustaa Häyry.

Suomen mestaruuden voitti Helsingin Pallonlyöjät. Toijalan Vauhti joutui 
toisella kierroksella tulevaa mestaria HPL:ää vastaan Helsingissä ja hävisi  
25-13.

Loimaan Lehti 26.8.

Toijalan Sanomat  4.9.

Alla oleva kuva on otettu vuonna 1925. Siinä esiintyy Loimaan Voiman urheili-
joita ja heistä monet olivat mukana pelaamassa Toijalan Vauhtia vastaan 
(merkitty pp). Vasemmalla istumassa kauppias Kosti Tanner. Hän toimi tuom-
arina pesäpallo-otteluissa ja lähettäjänä yleisurheilukilpailuissa. Urheilijat 
vasemmalta. Yrjö Tanhuanpää (pp), Uuno Tuomi (pp), Kalle Raunio, Väinö 
Koivisto (hyvä kiekonheittäjä), hänen takanaan Uuno Järvinen (pp), Voitto 
Kunnas (pp), Eino Raunio (1926 Joensuussa), tuntematon, Toivo Raunio (1926 
Joensuussa), Antti Häyry (pp) ja Yrjö Koivisto (Reijon isä).



Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruuskilpailut
Ottelut uuden Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruudesta alkoivat kuitenkin toisen piirin alueella eli Turun 
Kupittaalla. Salo-Uskelan, Uudenkaupungin ja Loimaan joukkueet aloittivat karsinnat lauantaina 25. elokuuta. 
Ensimmäiseksi arvotussa ottelussa Salo voitti Uudenkaupungin suurin numeroin 16-4. Paljon tiukempi oli toi-
nen ottelu Loimaan ja Salon välillä. Seitsemän vuoroparin jälkeen ottelu oli tasan 5-5. Ylimääräisessä vuorossa 
Loimaa onnistui juoksujen teossa kahdesti, kun Salon juoksutili jäi nollille. Loimaa oli selvinnyt loppu-ottelu-
un. Sunnuntain ottelussa ratakaistiin toinen finalisti Sauvon ja Raision kesken. Sauvo osoittautui paremmaksi 
juoksuin 10-1. 
Loppuottelu pelattiin Uudessakaupungissa 5.9. Varsinas-Suomen suojeluskuntien mestaruuskilpailujen 
yhteydessä. Loimaa oli aivan ylivoimainen ja murskasi Sauvon 20-0. Oikea loppuottelu oli pelattu jo edel-
lisellä viikolla Turussa Salon ja Loimaan koitoksessa. Arpa vain heitti nämä joukkueet vastakkain jo välierissä. 
Loimaalaiset voittivat nyt piirin pesäpallomestaruuden kolmannen kerran peräkkäin ja saivat “sarvipokaa-
lin” omakseen. Katso kuva seuraavalla sivulla. Pokaali oli pitkään nähtävissä Ravintola Ankkuripaikan lasivi-
triinissä. Nyt taitaa koko rakennus jo olla purettu. “Sarvipokaalin” ja muiden vitriinissä olleiden palkintojen 
nykyistä säilytyspaikkaa en tiedä.

Varsinais-Suomen Vartio no 15-16  31.8. Uusi Aura 7.9.



Vuoden 1926 Varsinais-Suomen suojeluskuntapiirin mestari, Loimaan Suojeluskunta. Edessä omaksi kolmella 
voitolla saatu “sarvipokaali”. Vasemmalta: Hannes Perho, Yrjö Tanhuanpää, Vilho Häyry, Uuno Tuomi, Kus-
taa Häyry, Voitto Kunnas, Antti Häyry, Uuno Järvinen ja Aatto Knuuttila.

Sk-piirien mestaruuskilpailut.
Yksi kuudesta sk-piirien mestaruuskilpailujen alkueristä pelattiin Salon 
eläintorilla maanantaina 13.9. Siihen osallistuivat Varsinais-Suomen, 
Turunmaan, Satakunnan ja Helsingin piirit. Valitettavasti kokoonpanot 
eivät ole tiedossa. Joka tapauksessa Helsingin piiri oli selvä voittaja ja 
selviytyi Lahdessa pelattavaan lopputurnaukseen. Ottelut aloitettiin 
aikaisin aamulla eli kello puoli yhdeksän, jolloin Helsinki voitti Turun-
maan selvästi 13-0. Toisessa ottelussa Satakunta löi Varsinais-Suomen 
6-3 ja pääsi karsimaan Helsingin kanssa jatkoon pääsystä. Helsinki ei 
armoa antanut, vaan hakkasi Satakunnan maan rakoon luvuin 28-1. 
Lahden lopputurnauksen finaalissa Helsinki voitti edellisvuoden me-
starin Pohjoi-Hämeen 16-8.

Salon Seudun Kunnallislehti 14.9.

Turunmaan ja Varsinais-Suomen sk-piirin merkki. 
Aiemmin Turun sk-piirin.



Turun Sanomain kiertopalkinto:
Turun Sanomat lahjoitti “Turun Pallonlyöjille Lounais-Suomen 
pesäpallojoukkueiden wälillä wuosittain kilpailtawaksi kiertopal-
kinnon, jonka tarkoituksena on herättää huomiota ja harrastusta 
tähän mielenkiintoiseen ja eritoten maaseudulla mainiosti menes-
tywään urheilumuotoon. Kiertopalkinto on hopeaa. Maljan kor-
keus on 20 sm ja koko kiertopalkinnon korkeus jalustoineen 25 sm. 
Maljan kylkeen on kaiverrettu: Turun Sanomain Pesäpallo-kierto-
palkinto lahjoitettu Turun Pallonlyöjät-seuralle seurojen väliseksi 
kiertopalkinnoksi 10.10.1926.” 
Ensimmäinen turnaus tästä palkinnosta järjestettiin Turussa aika 
myöhäiseen ajankohtaan 16-24.10. Kilpailuun osallistuivat pokaali-
seuran Turun Pallonlyöjien lisäksi Loimaan sk, Porin Rykmentti, 
Kenttätykistörykmentti 1, Sauvon sk, Salon yhteiskoulun  urhei-
luseura Kiri, Turun suomalainen yhteiskoulu, Turun ruotsalainen 
yhteiskoulu ja Turun suomalainen lyseo. Naantalin sk:kin oli ilmot-
tautunut, mutta jäi pois.
Ottelut aloitettiin 14.10. lauantaina. Loimaan piti kohdata Naana-
talin sk Turun kasarmin kentällä, mutta sai luovutusvoiton ja pääsi 
suoraan välieriin. Muut välieräjoukkueet olivat Salon Yhteiskou-
lu, Turun Pallonlyöjät, Kenttätykistörykmentti 1 ja lepovuoroon 
päässyt Turun suom. lyseo. Loimaa kohtasi sunnuntaina kenttä-
tykistöläiset ja voitti ilman vaikeuksia 17-2. Viikkoa myöhemmin 
24.10. sunnuntaina finaalissa vastaan asettui Salon yhteiskoulu. Sa-
lon joukkueen lukkarina pelasi 17-v Olavi Engblom (myöh. Eroma), 
joka 30-luvun puolivälissä pelasi Salon suursarjajoukkueen lukkari-
na. Loimaa takoi juoksuja taas roppakauppalla, toisessa vuorossa 
8 ja kolmannessa 7 ja voitti selkein numeroin 17-5 kiertopalkinnon 
vuodeksi omakseen. Selostuksissa mainitaan harvoin pelaajien 
nimiä. Loimaalaisista sai kunnian päästä lehtien palstoille loppuot-
telun yhteydessä lukkari Hannes Perho ja koppari Voitto Kunnas.

Turun Sanomat 19.10.

Turun Sanomat 25.10.



1926 kenttä tuomari juoksulistat

miehet Ystävyysotteluita

su 9.5. Turun Suom Realilyseo - Loimaan sk 3 - 1 Turku Kupittaa

to 13.5. Loimaan sk - Loimaan Yhteiskoulu ? - ? Loimaa

su 1.7. Loimaan sk - Uudenkaupungin sk 3 - 1 Naantalin maakuntajuhlat

su 29.7. Loimaan sk - Porin Rykmentti 2 - 1 Loimaa

SM-kilpailu cup-menetelmällä (1.kierros)

su 29.8. Loimaan Voima - Toijalan Vauhti 4 - 21 Loimaa Kosti Tanner L: 020 001 1 T: 256 080 0

Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruus

la 25.8. Salo-Uskelan sk - Uudenkaupungin sk 16 - 4 Turku Kupittaa

la 25.8. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 7 - 5 Turku Kupittaa L: 022 010 02   S: 001 220 00

su 26.8. Sauvon sk Raision sk 10 - 1 Turku Kupittaa

Loppuottelu

su 5.9. Loimaan sk - Sauvon sk 20 - 0 Uusikaupunki

Sk-piirien väliset mestaruusottelut (1. kierros)

ma 13.9. Helsingin sk-piiri - Turunmaan sk-piiri 13 - 0 Salo, eläintori

ma 13.9. Varsinais-Suomen sk-p - Satakunnan sk-piiri 3 - 6 Salo, eläintori

ma 13.9. Helsingin sk-piiri - Satakunnan sk-piiri 28 - 1 Salo, eläintori

Turun Sanomien kiertopalkinto

la 16.10. Naantalin sk - Loimaan sk luov - Turun kasarmi

la 16.10. Turun Pallonlyöjät - Porin Rykmennti 7 - 5 Turku

su 17.10. Salon Yhteiskoulu - Sauvon sk 10 - 7 Turku Kupittaa

su 17.10. Kenttätykistö Rykm 1 - Turun ruotsal Yhteisk 33 - 6 Turun kasarmi

su 17.10. Turun suomal Lyseo - Turun suomal Yhteisk 5 - 4 Turku Kupittaa

su 17.10. Salon Yhteiskoulu - Turun Pallonlyöjät 6 - 1 Turku

su 17.10. Loimaan sk - Kenttätykistö Rykm 1 17 - 2 Turku L: 303 190 1  K: 001 000 1

su 24.10. Turun suomal Lyseo - Salon Yhteiskoulu 8 - 13 Turku Kupittaa

su 24.10. Loimaan sk - Salon Yhteiskoulu 17 - 5 Turku Kupittaa Y.Lumio L: 087 001 1  S: 100 200 2

Kokoonpanot

29.8. SM-kilp ToijVauhti 5.9. sk-piirin mestaruus 24.10. TS-kiertop

1 Vilho Häyry Hannes Perho Hannes Perho (L)

2 Yrjö Tanhuanpää Yrjö Tanhuanpää Voitto Kunnas (k)

3 Uuno Järvinen Vilho Häyry

4 Esko Perho Uuno Tuomi

5 Uuno Tuomi Kustaa Häyry

6 Antti Häyry Voitto Kunnas

7 Voitto Kunnas Antti Häyry

8 T. Lampen Uuno Järvinen

9 Kustaa Häyry Aatto Knuuttila



1927

Pesäpallon SM-kilpailut.
Cup-muotoiseen suomenmestaruuskilpailuun osallistui tänä vuonna 14 joukkuetta eli kolme enemmän kuin 
edellisenä vuonna. Loimaan Voiman joukkue oli taas mukana kilpailussa. Ensimmäinen kierros pelattiin 
elokuun lopulla. Loimaa sai avauskierroksen vastustajaksi Tampereen Pyrinnön, joka oli edellisenä vuonna 
sijoittunut pronssille. Ottelu pelattiin perjantaina 26.8. Loimaan vanhalla torilla.  Tamperelaiset voittivat 9-11. 
Selostusta ottelusta ei löydy muualta kuin Suomen Urheilulehdestä pieni uutinen, jonka mukaan peli oli erit-
täin tasaväkinen. Pöytäkirja on säilynyt. Neljä Häyryä on kokoonpanon alussa: Olavi, Vilho, Antti ja Kustaa.

Loimaa pesäpallohistoriaa

Sk-piirin mestaruudet ratkaistiin tänä vuonna kolmessa sar-
jassa I) kaupunkien ja kauppaloiden,  II) maalaiskuntien 
ja III)ennen osallistumattomien maalaiskuntien sarjoissa. 
Loimaa mitteli voimiaan tietysti I-sarjassa.
Turun Kupittaalla pelattiin sarjan alkuerät 10.7. neljän jouk-
kueen kesken. Loimaan lisäksi paikalla olivat Salo-Uskelan, 
Naantalin ja Uudenkaupungin sk:ien joukkueet. Kello 14 
kohtasivat ensin Salo-Uskela ja Uusikaupunki. Ensin mainittu 
oli selvästi parempi juoksuin 15-2. Heti edellisen ottelun pää-
tyttyä kohtasivat Loimaan ja Naantalin sk:ien joukkueet. Kol-
men vuoroparin jälkeen Loimaa johti 11-5 ja vei koko ottelun 
lukemin 25-12. 
Loimaan joukkueesta erottuivat lukkari (Hannes Perho), siep-
pari (Vilho Häyry) ja polttaja (ehkä Uuno Järvinen).
Näin loppuotteluun selvisivät Loimaa ja Salo. Peli oli määrät-
tiin pelattavaksi 28.8.

Turun Sanomat 11.7.

Suomen Urheilulehti 30.8.



Turun Kupittaalla sunnuntaina 28.8. kohtasivat Loimaan ja Salo-Uskelan suojeluskuntien joukkueet toisessa 
loppuottelussa. Ilma oli kaunis ja aurinko pilvien takana ei häirinnyt peliä. Kova tuuli sen sijaan haittasi lyön-
tipeliä. Loimaa aloitti sisällä. Ensimmäisessä vuorossa ei juoksuja syntynyt. Sen sijaan toisessa Uuno Järvi-
nen pääsi V. Bergmanin lyönneillä ykköseltä kotipesään asti. Loimaa johti 1-0. Kolme seuraavaa vuoroa sujui 
juoksuitta. Kuudennen vuoron tasoittavalla Salo onnistui juoksutilin avaamisessa. Yrjö Kara pääsi kentälle ja 
Olavi Engblomin lyönneillä aina kotipesään asti. Pesäkilpa oli niin tasainen, että loimaalaiset protestoivat ja 
väittivät Karan kärynneen. Tuomarin päätös pysyi voimassa. Enempää juoksuja ei ottelussa syntynyt. Sääntö-
jen mukaan olisi ottelua pitänyt jatkaa aina ratkaisuun asti, mutta Loimaan pojat uhkasivat “protesteerata” 
salolaisten juoksusta, joten ratkaisua ei saatu. Loimaan parhaita olivat Hannes Perho, sieppari Vilho Häyry 
ykköspesä Antti Häyry ja kakkospesä ?. Toisen uusintaottelun ajankohtaa ei vielä päätetty.

Loimaan Lehti 1.9.

Turun Sanomat 29.8.



Toinen loppuottelu järjestettiin jo 6 päivän kuluttua lauantaina 3.9. Klo 18 Kupittaan kentällä. Ilma oli 
kaunis, tyyni ja aurinkoinen. Salo teki heti ensimmäisen tasoittavalla juoksun. Toisen vuoron alussa Loimaan 
Bergman löi Wallinkosken kotiin. Seitsemännessä Loimaa sai ajolähtötilanteessa läpilyönnin ja kaksi miestä 
juoksi kotipesään, mutta pesätuomari kuitenkin ilmoitti lyönnin olleen laiton. Seitsemän vuoron jälkeen ti-
lanne oli 1-1. Kolme vuoroa menee juoksuitta. Nyt alkaa jo hämäryys haitata ulkopeliä. Päätettiin pelata vielä 
10. vuoropari.  Loimaa saakin kehiteltyä kolme juoksua Hannes Perho lyö Väinö Wallinkosken kotiin, Bergman 
Hannes Perhon ja Antti Häyry Bergmanin. Tilanne on 4-1. Salolaiset eivät hätäänny, vaan saavat lyöntipelinsä 
rullaamaan ja pystyvät tekemään kolme juoksua. Peli on tasan 4-4. Siis piirin mestaruutta ei saatu ratkaistua 
tälläkään kertaa. Nyt esteenä oli pimeys, joka esti pelaamisen. Mestaruus piti ratkaista Turun Sanomien po-
kaaliotteluiden yhteydessä, mutta todellisuudessa seuraavaan loppuotteluun kului yli kuukausi. 

Turun Sanomat 4.9.



Kolmas loppuottelu pelattiin Kupittaan kentällä 9.10. sunnuntaina. 
Ottelu aloitettiin jo klo 14 ettei ainakaan pimeys pääsisi sekoittamaan 
järjestelyjä. Aurinko paistoi nyt korkeammalta ja häiritsi hiukan lyöjiä 
ja lukkareita. Molemmilta joukkueilta puuttui yksi avainpelaaja, salo-
laisilta lukkari Olavi Engblom ja Loimaalta Kustaa Häyry. Loimaa aloitti 
sisällä kuten edellisissäkin loppuotteluissa. Kolme vuoroa mentiin ilman 
juoksuja. Neljännen tasoittavalla loimaalaisille saatui paha harhaheitto 
kotipesän yli ja Salo sai lahjajuoksun. Seuraavassa vuorossa loimaalaiset 
olivat jo saada kuparisenssa rikki, mutta juoksija paloi metrin päähän 
kotipesästä. Seitsemännen aloittavalla Olavi Häyry pääsi kolmoselle 
ja sieltä kauniilla takakenttälyönillä kotipesään. Tilanne oli 1-1. Salo 
ei saanut tasoittavallaan juoksuja. Koska ottelu oli nyt kestänyt vasta 
minuuttia vaille tunnin, peliä oli jatkettiin. Loimaan kolme ensimmäistä 
pelaajaa paloivat kakkoselle, joten ei juoksuja. Salolaiset sen sijaan sai-
vat miehen kolmoselle ja sieltä kotitaipaleelle. “Pallo saapui kuitenkin 
lukkarille ennen kuin juoksija kotiin, mutta tuomari hyväksyi juoksun 
sillä perusteella ettei lukkari ollut kotipesässä palloineen ennen juoksi-
jaa.” Salo-Uskelan sk:n siis voitti ottelun 2-1, ratkaisi kolmen ottelusar-
jan ja sai vuodeksi kaappiinsa sk-piirin mestaruuspokaalin.
Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruus maalaiskuntien sarjassa meni 
Sauvon sk:lle, joka voitti loppuottelussa Perniön 4-3. III-sarjan me-
staruuden vei Vehmaalla 11.9. pelatussa ottelussa Uudenkirkon sk.

Turun Sanomat 10.10.

Turun Sanomat 8.10.

Loimaan joukkueen kokoonpa-
no 3. loppuottelussa:
Väinö Vallinkoski 
Vilho Häyry 
Antti Häyry 
Uuno Tuomi 
Yrjö Tanhuanpää
Olavi Häyry 
Hannes Perho 
Uuno Järvinen
V. Bergman.



Suojeluskuntapiirien väliset mestaruuskilpailut
3.9 pelatun toisen Loimaan ja Salon välisen sk-piirin mestaruus ottelun jälkeen 
valittiin joukkue edustamaan Varsinais-Suomen piiriä sk-järjestön mestaruuskil-
pailuihin. Joukkueeseen tuli 6 loimaalaista ja 3 salolaista. Ensimmäisen kierroksen 
otteluun joukkue matkusti Poriin. Vastustajana oli Satakunnan piiri. Kotijoukkue 
vei ottelun selkein numeroin 11-5 ja selviytyi jatkopeleihin. 

Uusi Aura 12.9.

Uusi Aura 4.9.

Turun Sanomain kiertopalkinto.
Tänä vuonna ottelut pelattiin 17-18.9. viikonvaihteessa Turussa kolmella kentällä: 
Kupittaalla, Urheilupuistossa ja Samppalinnassa. Nyt oli joukkueet jaettu kah-
teen luokkaan. Turun Sanomat oli lahjoittanut kiertopalkinnon myös kakkosluo-
kan voittajalle. 
1. luokka
Sarjaan ilmoittautuivat Loimaan sk, Salo-Uskelan sk, Erillinen mittauspatteristo, 
Turun Pallonlyöjät, Naantalin sk ja Turun suomalainen Lyseo. Lauantaina klo 16 
Kupittaalla ensimmäisessä ottelussa kohtasivat Turun Pallonlyöjät ja Erillinen Mit-
tauspatteristo. Pallonlyöjät oli ylivoimainen ja voitti 19-1. Myös muut alkueräot-
telut päättyivät selviin lukemiin. Salo voitti Naantalin 21-0 Urheilupuistossa. 
Kupittaalla viimeisessä 1. kierroksen ottelussa Loimaa hakkasi Turun suomalaisen 
Lyseo 32-1. Ottelu keskeytettiin 3 vuoroparin jälkeen. 
Sunnuntaina otteluita jatkettiin. Kolme joukkuetta oli päässyt jatkoon. Salo ja 
Turun Pallonlyöjät kohtasivat noin klo 11 välieräottelussa. Loimaa pääsi lepovuo-
roon ja suoraan finaaliin. Harhaheittojen sävyttämässä ottelussa Salo piti pintansa 
ja voitti 5-3. Finaali Loimaan ja Salo-Uskelan alkoi klo 14 Kupittaalla. Salolaiset 
voittivat teikkauksen (hutunkeitto tuli sanastoon myöhemmin) ja valitsivat ulko-
pelin. Loimaa teki heti neljä juoksua. Väinö Vallinkoski, Vilho ja Kustaa Häyry ja 
Yrjö Tanhuanpää toivat kukin juoksun. Toisessa vuorossa Olavi Häyry ja Vallinkoski  
kasvattivat Loimaan juoksutiliä. Selostuksissa harvoin mainittiin juoksujen lyöjiä, 
tuojat kylläkin. Se saattoi johtua myös sen ajan pöytäkirjasta, johon juoksujen 
lyöjiä ei merkitty. Kahden vuoroparin jälkeen Loimaa johti 6-2. Loimaalaisilla ei 
ollut vaikeuksia loppupelissäkään. Viidennessä ja seitsemännessä vuorossa syntyi 
kummassakin 3 juoksua. Lopputulos oli selvä voitto 12-4 ja edellisvuoden tapaan  
TS:n pokaali sijoitettiin taas vuodeksi savialueen poikien kaappiin.

Turun Sanomat 18.9.

Loimaan joukkueen kokoonpano Turun 
Sanomien turnauksessa: 
Väinö Vallinkoski 
Vilho Häyry 
Antti Häyry 
Yrjö Tanhuanpää
Olavi Häyry 
Kustaa Häyry
Uuno Järvinen
Hannes Perho?
?



Turun Sanomat 19.9.

2. luokka
Kahdeksan joukkuetta oli ilmoittautunut tähän luokkaan. Loi-
maan 2-joukkueen lisäksi Sauvon sk, Turun suom. Yhteiskoulu, 
Turun ruots. Yhteiskoulu, Turun suom. Lyseo 2, Sauvon sk 2, Sa-
lo-Uskelan sk 2, Porin Rykmentti. Loimaan joukkueen tie päättyi 
ensimmäisen kierroksen tappioon Porin Rykmentille luvuin 11-5. 
Kakkosluokan mestariksi selviytyi Sauvon sk, joka loppuottelussa 
voitti Porin Rykmentin 13-5. Muiden otteluiden tulokset löytyvät 
“Ottelut” osiosta. Loimaan kakkosjoukkueen kokoonpanosta ei 
löytynyt tietoja.

Turun Sanomat 19.9.



1927 kenttä tuomari juoksulistat

miehet SM-kilpailu cup-menetelmällä (1.kierros)

pe 26.8. Loimaan Voima - Tampereen Pyrintö 9 - 11 Loimaa Eljaala

Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruus

Ryhmä I

su 10.7. Loimaan sk - Naantalin sk 25 - 12 Turku Kupittaa

su 10.7. Salo-Uskelan sk - Uudenkaupungin sk 15 - 2 Turku Kupittaa

Loppuottelu

su 28.8. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 1 - 1 Turku Kupittaa L: 010 000 0  S: 000 001 0

2. Loppuottelu

la 3.9. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 4 - 4 Turku Kupittaa L:010 000 000 3  S:100 000 000 3

3. Loppuottelu

su 9.10. Salo-Uskelan sk - Loimaan sk 2 - 1 Turku Kupittaa Y.Lumio S:000 100 01  L: 000 000 10

Ryhmä II  maalais-sk:ien sarja

su 10.7. Sauvon sk 1 - Sauvon sk 2 17 - 9 Turku

su 10.7. Marttilan sk - Karinaisten sk 14 - 5 Turku

ma 29.8. Sauvon sk - Perniön sk 4 - 3 Turku

Ryhmä III  maalais-sk:t (ennen osallistumattomat)

su 11.9. Uudenkirkon sk - Ruskon sk 8 - 5 Vehmaa

Turun Sanomien kiertopalkinto

1. luokka

la 17.9. Erillinen Mittauspatteristo - Turun Pallonlyöjät 1 - 19 Turku Kupittaa

la 17.9. Naantalin sk - Salo-Uskelan sk 0 - 21 Turku UrhPuisto

la 17.9. Loimaan sk - Turun suom. Lyseo 32 - 1 Turku Kupittaa L:13 9 10  TSL: 010  (3 vrp)

su 18.9. Salo-Uskelan sk - Turun Pallonlyöjät 5 - 3 Turku Kupittaa

su 18.9. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 12 - 4 Turku Kupittaa L:420 030 3 S:110 020 0

2. luokka

la 17.9. Sauvon sk - Turun suom. Yhteisk 13 - 1 Turku UrhPuisto

la 17.9. Turun ruotsal. Yhteisk - Turun suom. Lyseo 2 1 - 22 Turku Samppal

la 17.9. Sauvon sk 2 - Salo-Uskelan sk 2 3 - 9 Turku Samppal

su 18.9. Porin Rykmentti - Loimaan sk 2 11 - 5 Turku Kupittaa P: 230 211 2  L: 300 001 1 

su 18.9. Sauvon sk - Turun suom. Lyseo 2 20 - 0 Turku UrhPuisto

su 18.9. Salo-Uskelan sk 2 - Porin Rykmentti 13 - 14 Turku Kupittaa

su 18.9. Sauvon sk - Porin Rykmentti 13 - 5 Turku Kupittaa S: 212 015 02  P:100 000 22

Sk-piirien väliset mestaruusottelut

su 11.9 Varsinais-Suomen sk-piiri - Satakunnan sk-piiri 11 - 5 Pori

Kokoonpanot

26.8.  Loimaa-TP 18.9. TS-kiertop 9.10. sk-piirin mest

1 Olavi Häyry Väinö Vallinkoski Väinö Wallinkoski

2 Vilho Häyry Vilho Häyry Vilho Häyry

3 Antti Häyry Antti Häyry Antti Häyry

4 Kustaa Häyry Yrjö Tanhuanpää Uuno Tuomi

5 Yrjö Tanhuanpää Olavi Häyry Yrjö Tanhuanpää

6 Voitto Kunnas Kustaa Häyry Olavi Häyry

7 Hannes Perho Uuno Järvinen Hannes Perho

8 Uuno Järvinen Hannes Perho? Uuno Järvinen

9 Veijo Bergman Veijo Bergman

Kustaa Häyry poissa



1928Loimaa pesäpallohistoriaa

Vuosi 1928 kuluu syyskuulle ennen kuin lehdistä löytyy kirjoituksia 
Loimaan pesäpallosta. Vaikea uskoa, että pesäpalloilijat olisivat 
olleet laiskana koko kesäkautta. Varmasti pelejä on pelattu, mutta 
uutiskynnystä ne eivät ole ylittäneet. Sunnuntaina 9.9. on pelattu 
Turussa Kupittaalla ottelu Loimaan sk:n ja Sauvon sk:n välillä. 

Suojeluskuntapiirien väliset mestaruus-
kilpailut.
Aiempina vuosina piirin joukkue oli valittu Salo-Uskelan ja Loimaan 
joukkueiden parhaista pelaajista. Menestystä ei ollut tullut. Nyt 
päätettiin kokeilla yhden suojeluskunnan joukkueella. Joukkueeksi 
valittiin Loimaan sk. Valitettavasti kokeilu ei tuottanut toivottua tulosta 
alkuerissä Hyvinkäällä 15.9. lauantaina. Pohjois-Uusimaan joukkue 
takoi taululle selvät numerot 17-4. Seuraavana päivänä pelattiin vielä 
ns. lohdutuspeli Turunmaan sk-piiriä vastaan. Sïinä tuli sentään selvä 
voitto 8-3, mutta putoaminen ensimmäisellä kierroksella taas kerran oli 
tosiasia.

Loimaan Lehti 13.9.

Varsinais-Suomen Vartio 1.10.



Turun Sanomain kiertopalkinto, 2 luokka.
Ottelut TS:n kiertopalkinnoista alkoivat Loimaalla sunnuntaina 16.9. vanhalla torilla. Loimaan sk:n kakkos-
joukkuetta vastaan asettui Sauvon sk. Toisen vuoron jälkeen tilanne oli 2-2 ja neljännen jälkeen jo 2-6. Sauvo 
vei lopulta voiton  luvuin 3-13. Into Lehtonen ja Uuno Tuomi olivat parhaat loimaalaiset. Sauvon joukkueesta 
erottui lukkari Korsman, joka oli myös mainio lyöjä. Tosin “hänen syöttönsä olivat sellaisia, että niistä olisi ve-
dottaessa suurin osa hylätty”. Arvo Korsman, joka myöhemmin suomensi nimensä v 1935 Korsimoksi, toimi 
mm maalaisliiton puoluesihteerinä 1950-60 ja V.J.Sukselaisen hallituksessa kulkulaitosten ja yleisten töiden 
ministerinä vuosina 1959-61. 
Turun Sanomain 2 luokan kiertopalkinnosta kilpaili 12 joukkuetta. Sauvon sk:n ja Loimaan sk II:n lisäksi 
Turun Yliopisto I ja II, Sauvon sk II, Suomalainen Lyseo, Salo-Uskelan sk II,Erillinen Mittauspatteristo, 
Porin Rykmentti, Suomalainen Yhteiskoulu, Ruotsalainen Yhteiskoulu ja Turun sk. Loppuotteluun selviytyi-
vät  Sauvon sk ja Suomalainen Lyseo. Alkuerä ja välieräotteluita pelattiin aina 28. päivään syyskuuta, jolloin 

loppuottelijat olivat selvillä. Finaaliin 
pääsivät Sauvon sk ja Suomalainen 
Lyseo. Ottelu pelattiin 7.10. sunnun-
taina eli samana päivänä kuin 1. luo-
kan finaalikin.



Yllä oleva kuva on Loimaan Palloilijoiden 15-vuotishistoriikissa, jossa sen kerrotaan olevan vuodelta 1925. 
Todellisuudessa se on edellisen sivun ottelusta 16.9.1928. Kuvassa kiilassa vasemmalla Sauvon ja oikealla 
Loimaan joukkue, keskellä tuomari Kosti Tanner. 
Loimaan pelaajat vasemmalta Eino Lehtonen, Niilo Hurme, Into Lehtonen, Uuno Tuomi, Erkki Mäkinen, Uuno 
Järvinen, Raafael Laaksonen, Yrjö Tanhuanpää ja Aarne Laaksonen. 
Sauvon joukkue vasemmalta: E.Nieminen, L.Villberg, E.Tuomi, Arvo Korsman, A.Pihlaja, A.Anttila, N.Raunio ja 
U.Raunio.

Ystävyysotteluita.
Syyskuun loppupuolella, kun Turun Sanomain kiertopalkinto-kisat oli meneillään, pelattiin kaksi ystävyysot-
telua Kupittaalla. Toinen Turun Pallonlyöjiä vastaan 23.9. sunnuntaina ja viikkoa myöhemmin samassa pai-
kassa jälleen Sauvon sk:ta vastaan. Molemmat päättyivät loimaalaisten selvään voittoon. Loimaa voitti Turun 
Pallonlyöjät 12-2. Ratkaisu tapahtui viidennessä vuorossa, kun Loimaa teki 8 juoksua. Parhaat olivat lukkari 
Hannes Perho, polttaja Kustaa Häyry ja kakkosvahti Antti Häyry.

Turun Sanomat 24.9. Turun Sanomat 1.10.

Uusi Aura 25.9.



Turun Sanomain kiertopalkintojen loppuottelut.
Ensimmäisen luokan kiertopalkinnosta kilpaili vain kaksi joukkuetta Salo-Uskelan sk ja Loimaan sk. Kahte-
na edellisenä vuotena oli Loimaa voittanut pokaalin haltuunsa. Nyt 7. lokakuuta Salon pojat olivat selvästi 
loimaalaisia parempia ja tekivät yhdeksän juoksua kahdessa ensivuorossa juoksua Loimaan kahta vastaan. 
Lopputuloksena oli 14-6 tappio. Loimaan parhaina mainittiin Hannes Perho, Väinö Vallinkoski, Kustaa Häyry 

Kuvassa 8 Loimaan pelaajaa. Heitä ei ole kuitenkaan kuvatekstissä esit-
elty.  Arvauksena edessä vasemmalta: ?, Kustaa Häyry, Antti Häyry. 
Takana Uuno Tuomi?, Esko Perho?, ?, Hannes Perho, Arvo Raunio?. 
Selostuksessa mainitaan myös pelaajat Väinö Vallinkoski, Olavi Häyry ja 
V.Bergman.

Turun Sanomat 8.10.

ja V.Bergman.
2. luokan kiertopalkinnon loppuot-
telu pelattiin 7.10. Turun Urheilupu-
istossa Salo-Loimaa ottelun jälkeen. 
Se jouduttiin kuitenkin keskeyt-
tämään pimeyden vuoksi kuuden-
nessa vuorossa Sauvon johtaessa 
13-1. Pelattiinko uusintaottelu, siitä 
ei löytynyt tietoa Turun Sanomain 
sivuilta. Tuskin. 



Tiistain 9.10. Turun Sanomissa oli pari valokuvaa Salo-Uskelan ja Loimaan sk:n välisestä ottelusta. Valitet-
tavasti kuvien taso ei ole kaksinen.



Varsinais-Suomen sk-piirin pesäpallomestaruudet ratkaistiin Salossa 14.10. Isäntäjoukkue ja Loimaan sk ot-
telivat kaupunkien ja kauppaloiden sarjassa. Loimaalla ei ollut mitään sanomista tässä taistossa. Kolmannen 
vuoron jälkeen Salo johti jo 9-1 ja teki seuraavassa vuorossa peräti seitsemän juoksua. Ottelu päättyi murs-
kaavasti 22-2 Salo-Uskelan sk:n voittoon. Maalaiskuntien sarjassa piirin mestaruuden vei Sauvon sk. 
Tämä vuosi oli piirissä salolaisten juhlaa. Se vei TS:n kiertopalkinnon ja piirin mestaruuden kummatkin selvin 
lukemin.  

Varsinais-Suomen Vartio 1.11.



1928 kenttä tuomari juoksulistat

miehet Sk-piirien väliset mestaruusottelut

la 15.9. Pohjois-Uusimaan sk-piiri - Vars-Suomen sk-piiri 17 - 4 Hyvinkää

su 16.9. Varsinais-Suomen sk-piiri - Turunmaan sk-piiri 8 - 3 Hyvinkää

Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruus

Loppuottelu (kaupunki- ja kauppalasarjassa)

su 14.10. Salo-Uskelan sk - Loimaan sk 22 - 2 Salo S:531 713 2  L:100 100 0

Loppuottelu (maalaiskuntien sarjassa)

su 14.10. Sauvon sk - Vehmaa 5 - 2 Salo

Turun Sanomien kiertopalkinto

1. luokka 2 joukkuetta

su 7.10. Salo-Uskelan sk - Loimaan sk 14 - 6 Turku Urheilupuisto Hämäläinen

2. luokka

su 16.9. Loimaan sk II - Sauvon sk 3 - 12 Loimaa vanhatori L: 200 010 0  S: 021 314 2

ke 18.9. Turun Yliopisto I - Turun Yliopisto II 12 - 1

ke 18.9. Suomalainen Lyseo - Salo-Uskelan sk II 19 - 10 Limnell

ke 19.9. Erill Mittauspatteristo - Sauvon sk II 19 - 3 Turku Kupittaa Limnell

to 20.9. Porin Rykmentti - Suomal. Yhteiskoulu 11 - 10 Turku Kupittaa Limnell

la 22.9. Turun sk - Ruotsal. Yhteiskoulu 8 - 5

ma 24.9. Suomalainen Lyseo - Erill Mittauspatteristo 11 - 6 Turku Kupittaa

ti 25.9. Turun Yliopisto I - Porin Rykmentti 7 - 8

ke 26.9. Sauvon sk - Turun sk luov Sauvo

pe 28.9. Porin Rykmentti - Suomalainen Lyseo 0 - 3

su 7.10. Sauvon sk - Suomalainen Lyseo 13 - 1 Turku Urheilupuisto Hämäläinen kesk 6.vrp:ssa (pimeys)

Ystävyysotteluita

su 9.9. Loimaan sk - Sauvon sk 12 - 4 Turku Kupittaa

su 23.9. Turun Pallonlyöjät - Loimaan sk 2 - 12 Turku Kupittaa

su 30.9. Loimaan sk - Sauvon sk 11 - 3 Turku Kupittaa Hämäläinen

Kokoonpanot

16.9. TS  Lsk II 23.9. Tku Kupittaa 7.10. TS kiertop

Eino Lehtonen Hannes Perho (L) Hannes Perho

Niilo Hurme Kustaa Häyry (p) Kustaa Häyry

Into Lehtonen Antti Häyry (2v) Väinö Wallinkoski

Uuno Tuomi Veijo Bergman

Erkki Mäkinen Olavi Häyry

Uuno Järvinen Antti Häyry

Rafael Laaksonen Uuno Tuomi

Yrjö Tanhuanpää Esko Perho?

Aarne Laaksonen Arvo Raunio?



1929
Sk-piirien mestaruuskilpailut
alkoivat kesäkuun 16. päivä. Varsinais-Suomen piiri kohtasi Turussa Satakunnan ja Nylands Södran joukkueet. 
Varsinais-Suomi voitti selvästi molemmat ottelunsa 13-3 ja 10-6. Sk-piirin joukkueeseen oli Loimaalta valittu 
Kustaa Häyry, Hannes Perho, Voitto Kunnas ja V.Dahlberg. Seuraava kierros pelattiin Salon Eläintorilla heinä-
kuun 28. päivä. Vastaan asettui Pohjois-Uudenmaan sk-piiri, jonka pelaajista useat pelasivat myös Helsingin 
Pallonlyöjien ja Keravan KooPeen joukkueissa. Tiukassa ottelussa vieraat olivat parempia luvuin 4-2 ja sel-
visivät  jatkoon. Sk-piirin mestaruuden voitti Pohjois-Hämeen joukkue. Mainittakoon, että sen joukkueessa 
pelasivat Toijalan Matti Rauko ja Jaakko Aalto.

Loimaan pesäpallohistoriaa

Varsinais-Suomen Vartio no.7



Salon Seudun Kunnallislehti 27.7. Salon Seudun Kunnallislehti 30.7.

Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruus
Viime vuoden malliin pelattiin mestaruuksista Salossa 1.9. kahdessa sarjassa: kaupunki- ja kauppalasarjassa 
sekä maalaiskuntien sarjassa. Ensin mainitun sarjan loppuottelussa olivat vastakkain taas vanhat kiistakump-
panit Salo-Uskela ja Loimaa. Seitsemän vuoron jälkeen peli oli tasan 3-3. Kahdeksannessa salolaiset onnistu-
ivat tekemään voitto juoksun ja vielä toisenkin. Salon Seudun Kunnallislehden toimittaja kiinnitti huomiota 
Loimaan 16-vuotiaan Arvo Raunion mainioon peliin. Ilmari Honkanen debytoi lukkarina Hannes Perhon louk-
kaannuttua. Voitto siis kotijoukkueelle 5-3. 
Maalaiskuntien sarjassa Sauvon sk voitti Raision joukkueen suurinumeroisesti 20-6.

Salon Seudun Kunnallislehti 31.8.



Varsinais-Suomen Vartio  no.11



Loimaan Lehti  11.7.

Salon Seudun Kunnallislehti 15.6.

Ystävyysotteluita
Salossa kohtasivat 13.6. Varsinais-Suomen sk-piirin joukkue ja Sauvon sk:n joukkueet. Kyseessä oli varmaankin 
harjoitusottelu seuraavana sunnuntaina pelattaviin sk-piirien välisiin alkueräotteluihin Turussa. Piirin joukkue 
voitti Sauvon juoksuin 10-7 . Heinäkuun 11. päivä kohtasivat Turun Kupittaalla Loimaa ja Sauvo. Ottelu päättyi 
tasan 7-7. Turun Kasarmin kentällä 9.8. kohtasivat Loimaan sk:n ja Porin Rykmentin joukkueet. Loimaa oli 
parempi luvuin 9-5.

Uusi Aura 10.8.

Pikkumaila
Mailakilpailuja oli pelattu Helsingissä jo vuodesta 1926 keväästä alkaen. Sen rinnalle oli vuoden 1927 syksyksi 
kehitelty ns. Pikkumaila-kilpailu. Siihen saivat osallistua vain seurat, joiden pellaajat eivät olleet osallistuneet 
sen vuoden mestaruuskilpailuun yleisessä eikä nuorten sarjassa. Se oli siis kuin pienimuotoinen B-sarja, joka 
alkoi varsinaisesti vasta vuonna 1932. Kahtena edellisenä vuonna turnauksen olivat voittaneet Tampereen 
Pyrinnön ja Helsingin Pallonlyöjien kakkosjoukkueet. Edellisiin turnauksiin oli osallistunut 7-8 joukkuetta. Nyt 
osallistujia oli 13. Sen vuoksi pelattiin ennen varsinaista turnausta seitsemän pääkaupunkiseudun joukkueid-
en kesken karsinnat. Voittajaksi selviytyi Suomen Valkoisen Kaartin (SVK) joukkue. Muut viikonvaihteen 
5.-6.10. turnaukseen osallistuvat joukkueet olivat: Loimaan sk, Reserviupseerikoulu Haminasta, Lahden 
Mailaveikot, Vehkalahden sk, Kiinteä Ilmatorjuntapatteri ja Salon Vilpas. Viimeksi mainittu ei kuitenkaan saa-
punut paikalle, joten kuusi joukkuetta kilpaili Pikkumailasta. Alkuperäistä 7 joukkueen otteluohjelmaa kuiten-
kin noudatettiin.  Näin SVK pääsi suoraan toiselle kierrokselle ja Vehkalahti sai luovutusvoiton Salolta. 
Lauantaina klo 15 oli loimaalaisten vuoro astua kentälle. Vastassa oli Kiinteä Ilmatorjuntapatteri. Helsingin Sa-
nomat kirjoitti ottelusta: “Loimaan pojat osoittautuivat taitaviksi paksupäisten mailojen käyttelijöiksi, lyöden 
useasti vaarallisia maanuoliaisia. Loimaan Lukkarin Hannes Person hyvät heitot herättivät ihailua ja yleen-
säkin joukkueen peli oli sellaista, että sillä oli mahdollisuuksia selviytyä finaaliin.”. Sunnuntaina oli seuraavan 
ottelun vuoro, silloin vastassa oli Suomen Valkoinen Kaarti. Suomen Urheilulehden toimittaja (ehkä Tahko Pi-
hkala) kirjoitti: ”SVK:n ulkopeli ei kestänyt kauaakaan loimaalaisten lyöntiipainostuksessa, vaan juoksu toisen-
sa jälkeen heltisi. Loimaa voitti 11-2.” Finaali Vehkalahden sk:ta vastaan alkoi klo 16. Toisessa vuoroparissa 
Loimaa saa kaksi juoksua Kustaa Häyryn ja Hannes Perhon lyönneillä, mutta Vehkalahti panee paremmaksi 
lyömällä 3 juoksua. Tilanne siis 2-3. Kolmannessa Loimaa tasoittaa ottelun Antti Häyryn lyönnillä. Vehkalahti 
ei onnistu vuorollaan. Vain neljä lyöjää käy lyömässä. Viidennessä Loimaan sisäpeli onnistuu loistavasti, kun 
Esko Perhon, Voitto Kunnaksen ja Vilho Häyryn kotiutuksilla ja Loimaa siirtyy 6-3 johtoon. Kuudes vuoro toi 
Loimaalle vielä yhden juoksun. Kun Vehkalahti ei enää viimeisessä saa kuin yhden juoksun, on Loi-
maan voitto varmistunut. Loppukiilassa Hannes Perho vastaanottaa kiertopalkinnon “pikkumailan”. Missähän 
“maila” mahtaa nykyisin olla?



Suomen Urheilulehti 7.10.



Turun Sanomien kiertopalkinto
Kilpailtiin 1.luokan ja 2.luokan kiertopalkinnosta.Ensimmäisessä sarjassa oli vain kolme joukkuetta, Sa-
lo-Uskelan sk, Loimaan sk ja Turun sk. Tosin turkulaiset luovuttivat. Toiseen luokkaan ilmoittautui 8 jouk-
kuetta. Mukana edellisen vuoden voittaja Sauvon sk. Sarjojen voittajat ratkaistiin sunnuntaina 13.10. 
Kupittaan kentällä. Kello 10 pelattiin toisen sarjan välieräottelu Uudenkaupungin Jymy - Porin Rykmentti. 
Pori voitti ja selviytyi klo 14 pelattavaan loppuotteluun Sauvon sk:ta vastaan. Päivän pääottelu eli ensim-
mäisen sarjan finaali oli kuitenkin vuorossa seuraavaksi: Loimaa vastaan Salo-Uskela. Loimaalaiset voit-
tivat hutunkeiton ja aloittivat ulkona. Salolaisten juoksuttoman sisävuoron jälkeen loimaalaisista Esko 
Perho pamautti kunnarin ja samalla lyönnillä Kustaa Häyry toi juoksun. 2-0. Sen jälkeen saatiin odot-
taa aina kuudenteen vuoroon ennenkuin nähtiin seuraavat juoksut. Salolaisten harhaheitto kakkosp-
esälle ratkaisi pelin. Kaksi Loimaan poikaa ehti sen aikana kotipesään. Ottelu päättyi Loimaan voittoon 
4-0. Joukkueen parhaina mainittiin lukkari Hannes Perho ja takakentän Voitto Kunnas. Loimaa sai näin ki-
ertopalkinnon jo kolmannen kerran haltuunsa. Vielä oli toisen sarjan loppuottelu jäljellä. Sauvo vei voiton 
Porin Rykmentistä luvuin 16-5. Otteluiden jälkeen pelaajat saivat nauttia Turun Sanomien kahvitarjoilusta.

 Loimaalaiset vasemmalta: Vilho Häyry, Antti Häyry, Kustaa Häyry, Hannes Perho, Esko Häyry, Aarne Tanhuan-
pää, Voitto Kunnas, Jaakko Kilpi ja Arvo Raunio.
Salolaiset oikealta: Torsti Hursti, Yrjö Kara, K. Vuorinen, Mäenpää, Osmo Aulanko, Kaaleppi Lindell, U. Lin-
namäki, Antti Aulanko, E. Salolainen





1929 kenttä tuomari juoksulistat

miehet Sk-piirien väliset mestaruusottelut

su 16.6. Nylands Södra - Turunmaan sk-p 11 - 2 Turku Urheilupuisto sot.ohj. Valtonen NS:032 113 1 T:000 001 1

su 16.6. Varsinais-Suomen sk-p - Satakunnan sk-p 13 - 4 Turku Urheilupuisto sot.ohj. Grünn VS:223 303 0  S:111 100 0 

su 16.6. Varsinais-Suomen sk-p - Nylands Södra 8 - 3 Turku Urheilupuisto sot.ohj. Valtonen VS:210 120  NS:003 000

su 28.7. Varsinais-Suomen sk-p - Pohjois-Uudenmaan sk p 2 - 4 Salo

Varsinais-Suomen sk-piirin mestaruus

Loppuottelu (kaupunki- ja kauppalasarjassa)

su 1.9. SU sk - Lsk 5 - 3 Salo S:030 000 02 L:030 000 00

Loppuottelu (maalaiskuntien sarjassa)

su 1.9. Sauvon sk - Raision sk 20 - 6 Turku

Pikkumaila

la 5.10. Reservi Ups.koulu - Lahden Mailaveíkot 9 - 3 Helsinki Kaisan Lindström

la 5.10. Loimaan sk - Ilmatorjuntapatteri 5 - 2 Helsinki Kaisan Nordström L: 021 011 0  I: 002 000 0

su 6.10. Loimaan sk - Suomen Valk.Kaarti 11 - 2 Helsinki Kaisan L: 012 302 3  S: 000 011 0

su 6.10. Reservi Ups.koulu Vehkalahden sk 6 - 8 Helsinki Kaisan

su 6.10. Loimaan sk - Vehkalahden sk 7 - 4 Helsinki Kaisan Olli Veijola L: 021 301 0  V:030 000 1

Turun Sanomien kiertopalkinto

1. luokka 2 joukkuetta

su 6.10. Salo-Uskelan sk - Turun sk Turun sk luov.

su 13.10. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 4 - 0 Turku Kupittaa A.Isaksson L:200 002 0  S:000 000 0

2. luokka

su 29.9. Uudenkaupungin Jymy - Uudenkaupungin Urh 20 - 8 Uusikaupunki

su 29.9. Perniön sk - Salo-Uskelan sk 2 Perniö luov.

4.10. Porin Rykmentti - Turun sk 2 11 - 5

su 6.10. Sauvon sk - Salo-Uskelan sk 2 17 - 10 Turku Kupittaa R.Saari

ti 8.10. Porin Rykmentti - Turun Suomal yk 8 - 8 Turun kasarmin kenttä A.Isaksson

to 10.10. Porin Rykmentti - Turun Suomal yk 17 - 16 Turku Kupittaa protesti

pe 11.10. Porin Rykmentti - Turun Suomal yk 20 - 11 Turun kasarmin kenttä V.Dahlberg uusintaottelu

su 13.10. Uudenkaupungin Jymy - Porin Rykmentti 15 - 21 Turku Kupittaa R.Hämäläinen

su 13.10. Sauvon sk - Porin Rykmentti 16 - 5 Turku Kupittaa V.Dahlberg

Ystävyysotteluita

to 13.5. Vars-S:n sk-piirin yhd jouk - Sauvon sk 10 - 7 Salo sot.ohj. Valtonen

ke 3.7. Loimaan sk - Sauvon sk 7 - 7 Turku Kupittaa

pe 9.8 Loimaan sk - Porin Rykmentti 9 - 5 Turun kasarmi aliups.opp. Blom L: 203 103  P:101 003

Nuoret

su 1.9. SU sk - Loimaan sk 2 - 1 Salo

Kokoonpanoja

16.6. Vars-Suomen sk-p 9.8. Porin Rykm 28.7. VarsSuomi 1.9. piirinmest 1.9. nuoret

Kustaa Häyry Lsk Hannes Perho Hannes Perho  Lsk Esko Perho P. Mäkitalo

V.Dahlberg Lsk Antti Häyry Kustaa Häyry  Lsk Yrjö Tanhuanpää Kalle Lehtonen

Yrjö Kara Salo Kustaa Häyry Voitto Kunnas  Lsk Kustaa Häyry Veikko Lehtinen

Hannes Perho Lsk Yrjö Tanhuanpää V.Dahlberg Lsk Hannes Perho Arvo Raunio

Voitto Kunnas Lsk Into Lehtonen Yrjö Kara  Salo Voitto Kunnas Antti Laakso

Kaaleppi Lindell Salo Arvo Raunio Eino Salolainen  Salo Arvo Raunio Niilo Hurme

Osmo Aulanko Salo Voitto Kunnas Osmo Aulanko Salo Into Lehtonen Aarne Tanhuanpää

Unto Linnamäki Salo Esko Perho Wuorinen  Salo Antti Häyry Erkki Mäkinen

Eino Salolainen Salo Erkki Mäkinen Nieminen  Sauvo Erkki Mäkinen Aarne Laaksonen

Ilmari Honkanen

5-6.10. pikkumaila 13.10. TS kiertop

1 Vilho Häyry (s) Vilho Häyry

2 Antti Häyry Antti Häyry

3 Kustaa Häyry Kustaa Häyry

4 Hannes Perho (L) Hannes Perho

5 Esko Perho Esko Perho

6 Aarne Tanhuanpää Aarne Tanhuanpää

7 Voitto Kunnas (takak) Voitto Kunnas

8 Jaakko Kilpi (p) Jaakko Kilpi

9 Arvo Raunio Arvo Raunio



1930
Loimaan Urheilukentän vihkiäiskilpailut
Loimaan Voima järjesti uuden kentän vihkiäiskilpailut 1. päivä kesäkuuta. Kenttä sijaitsi kauppalan keskel-
lä torin vieressä. Juoksurata oli sijoitettu suorakaiteenmuotoiselle kentälle vinottain ja oli pituudeltaan 220 
metriä. Se oli päällystetty sannan ja mullan sekoituksella. Hyppypaikat olivat kentän laidoilla. Kentällä tultiin 
järjestämään myös kaikki tärkeimmät pesäpallo-ottelut. Vanhan torin aika oli ohi. Vihkiäiskilpailuissa järjest-
ettiin lajit 60m, 400m, 1000m, 1500m, 3000m, 10000m, korkeus- ja pituushyppy, kuulantyöntö ja kiekon- ja 
keihäänheitto. Melkoinen määrä kotimaan kärkiurheilijoita osallistui kilpailuihin. 

-Armas Toivonen *1899 (kympin voittaja) - 1929 Kalevan Kisojen 10 000 m hopeamitalisti ajalla 31.27.1, tule-
va Los Angelesin maratonin pronssimitalisti.
-Martti Marttelin *1897 (kympin kakkonen) - Amsterdamin kisojen maratonin olympiapronssimitalisti. 
-Hannes Torpo *1901 (kuulan ja kiekon voittaja) - Pariisin olympiakisojen kuulantyönnön nelonen.
-Bengt Sjöstedt *1906 (60 metrin kakkonen) - pika-aituri ja Amsterdamin olympiakävijä, 1929 Kalevan Kisojen 
110 m aitojen Suomen mestari ja tuleva vuoden 1931 100 m Suomen mestari. 
-Martti Jukola *1900 (400 m:n voittaja) - Pariisin kisojen kävijä, osallistui pitkiin aitoihin. Vuoden 1929 Suomen  
mestari 400 m aidoissa.  Urheilutoimittaja ja tuleva radioselostaja ja filosofian tohtori 1932.
-Niilo Koivunalho *1902 (1500 m voittaja) - vuoden 1929 Kalevan Kisojen 1500 m hopeamitalisti ajalla 4.03.8.
-Veikko Ruhanen *1908 (keihään voittaja) - vuoden 1929 Kalevan kisoissa keihäässä kuudes 62.16. Keihään 
kakkoseksi heitti pesäpalloilija Toijalan Vauhdin Jaakko Kilpi, joka pelasi Loimaalla kauden 1929.
-Kaarlo Tuominen *1908 (3000 m voittaja) - elokuussa Kalevan Kisoissa 5000 metrillä kuudes. 
-Henry Nielsen Tanska *1910 (3000 m kakkonen) - kansainvälistäkin väriäkin saatiin mukaan. Nielsen oli juos-
sut 3000 m edellisenä vuonna 8.52.0 ja harjoitellut kevään Suomessa Armas Toivosen kanssa.

Huhuttiin jopa Paavo Nurmen tai Harri Larvan osallistumisesta, näitä suurjuoksijoita ei kuitenkaan Loimaalla 
nähty

Loimaan pesäpallohistoriaa

Loimaan Lehti 28.5.



Martti Jukola puhu-
japöntössä kenttää 
vihkimässä.

Kilpailijat ovat 
marssineet kentälle.

Alkujuhlallisuudet ovat päättyneet ja kilpailut pääsevät alkamaan. Urheilijat poistumassa kentältä.



Kilpailujen ohjelmalehtinen.



Turun Sanomat 2.6.



Kilpailija no. 31 Martti Jukola HKV, 400 metrin voittaja.

Paljon oli väkeä kentän ympärillä. Urheilijat poistumassa kentältä seremonioitten jälkeen



Urheilijoita penkillä odottamassa suoritusvuoroaan.

Urheilukenttä seit-
semän vuotta 
myöhemmin vuoden 
1937 maatalousnäyt-
telyn aikaan.

Uusi Aura 3.6.



Suomen Mestaruuskilpailut (Suomi-sarja)
Aiemmista vuosista poiketen Suomen mestaruudesta pelattiin nyt ensimmäistä kertaa sarjamuotoisesti. Sar-
jan nimi, Suomi-sarja, oli ilmeiseti lainattu jalkapallon pääsarjalta, jota myös nimitettiin samalla (tai Suomen-
sarja) nimellä. Nimi on nykylukijalle harhaanjohtava, koska se on jo kauan merkiinnyt tiettyä alempaa sarjaa. 
Mutta ei varmaankaan vuonna 1930, koska pelattiinhan Suomen mestaruudesta. 

Maa oli jaettu neljään lohkoon. 

Alue I = Lounais-Suomen alue, 12 joukkuetta. Helsingin Pallonlyöjät (HPL), Kronohagens IF (KIF), Pallo-Toverit 
Hki (PT), Lahden Mailaveikot LMV, Riihimäen Palloseura RPS, Tampereen Pyrintö (TP), Tampereen Mailapo-
jat (TamMP), Toijalan Palloveikot (TPV), Salon Viesti (Viesti), Loimaa sk (Lsk), Keravan Palloseura (KooPee) ja 
Katajanokan Haukat (Haukat).

Alue II (Itäinen puoli). Alunperin yhdeksi alueeksi kaavailtu itäpuoli jaettiin kahteen osaan 
Alue II Eteläinen, 5 joukkuetta. Haminan Palloilijat, Kymintehtaan Urheiluseura, Utin Haukat, Tainionkosken 
VPK:n Urheilijat ja Viipurin Pallonlyöjät. 
Alue II Pohjoinen, 7 joukkuetta. Sortavalan Palloilijat, Sortavalan Palloseura, Pieksämäen Palloilijat, Kuopion 
Urheiluveikot, Varkauden Urheilijat, Joensuun Palloseura ja Kajaanin Pallokerho (ei pelannut yhtään ottelua) .

Alue III = Pohjois-Suomen alue, 2 joukkuetta. Vaasan Vasama ja Lapuan Virkiä.

Loimaan sk pelasi siis Lounais-Suomen lohkosta, jossa joukkueita oli eniten. Jatkoon pääsi kaksi parasta jouk-
kuetta, muista lohkoista vain yksi. Nämä joukkueet pelasivat lopputurnauksen Suomen mestaruudesta. Sarja 
pelattiin turnausluontoisesti. Yhdelle paikkakunnalle vuorollaan kokoontui neljästä viiteen joukkuetta pe-
laamaan lauantaina ja sunnuntaina toisiaan vastaan. Otteluita yhdelle joukkueelle tulii vaihtelevasti 1-3 kpl. 
Valitettavan usein joku joukkueista jäi saapumatta ja niin pelejä pelaamatta erilaisista syistä. Mm Loimaalla 
elokuun puolivälissä pelattavaksi tarkoitettu turnaus jäi kokonaan pelaamatta. 

Loimaan ottelut:
Riihimäellä 21-22.6.
KIF, LMV, PT
Toijalassa 29.6.
TP, KooPee
Salossa 12-13.7.
Viesti, Haukat, HPL
Loimaalla 16-17.8.
TPV, TamMP, RSP
(Loimaan turnausta 
ei pelattu)



Riihimäki
Loimaan ensimmäinen turnaus oli Riihimäellä 21-22.6., jonne saapuivat  
Riihimäen Palloseuran vieraiksi Lahden Mailaveikot, Pallo-Toverit, Kro-
nhagens IF sekä Loimaan sk.
la 21.6. klo 17:30 Loimaan sk - Kronohagens IF       12 - 5
                     19:00 Lahden Mailaveikot - Pallo-Toverit      12 - 6  
su 22.6. klo  9:00  Riihimäen Palloseura- Pallo-Toverit 16 - 5
         10:30 Lahden Mailaveikot -  Loimaan sk - 17 - 4
         15:00 Pallo-Toverit - Loimaan sk   16 - 5
Yksi voitto ja 2 selvää häviötä oli ensimmäisen turnauksen saldo.

Riihimäen Sanomat 21.6.

Loimaan Sk:n kokoonpano
Riihimäellä
1. Vilho Häyry
2. Antti Häyry
3. Kustaa Häyry
4. Voitto Kunnas
5. Niilo Hurme
6. Veikko Lehtinen
7. Hannes Esko
8. Arvo Raunio
9. Hannes Perho

Riihimäen Sanomat 22.6.

Riihimäen Sanomat 26.6.

Lounais-Suomen alue



Toijala
Seuraavana viikonvaihteena Lounais-Suomen lohkon pelit jatkuivat Toi-
jalassa. Pallo-Veikkojen vieraaksi saapuivat Loimaan lisäksi Keravan Pal-
loseura (KooPee), Lahden Mailaveikot, Tampereen Pyrintö ja Tampereen 
Mailapojat.
la 28.6. klo 18:00 Keravan KooPee - Toijalan Pallo-Veikot   2 - 11
        20:00 Lahden Mailaveikot Tampereen Pyrintö 15 - 9
su 29.6. klo  8:30   Lahden Mailaveikot - Toijalan Pallo-Veikot  13 - 7  
 12:00  Keravan KooPee - Tampereen Mailapojat   4 - 17
 13:30  Loimaan sk - Tampereen Pyrintö    7 - 9 
 15:00  Lahden Mailaveikot - Tampereen Mailapojat 17 - 3
 16:30 Loimaan sk - Keravan KooPee 15 - 5
  18:00  Tampereen Pyrintö - Toijalan Pallo-Veikot  4 - 31 
Komea voitto Keravasta ja niukka häviö Tampereen Pyrinnölle oli kotiin-
tuomisina.  

Toijalan Sanomat 28.6.

Toijalan Sanomat 12.7.

Loimaan Sk:n kokoonpano
Toijalassa 
1. Vilho Häyry (Ilmari Honkanen)
2. Kustaa Häyry
3. Antti Häyry
4. Rafael Laaksonen
5. Voitto Kunnas
6. Veikko Lehtinen
7. Esko Perho
8. Hannes Perho
9. Arvo Raunio



Loimaan sk:n kokoonpano
Salossa. Ensimmäisessä 
ottelussa Salon Viestiä vastaan 
lyöntijärjestys oli hiukan eri-
lainen. Katso tulossivu.
1. Vilho Häyry
2. Veikko Lehtinen
3. Kustaa Häyry
4. Rafael Laaksonen
5. Hannes Perho
6. Aarne Laaksonen
7. Esko Perho
8. Arvo Raunio
9. Antti Häyry

Salo
Kahden viikon päästä 12-13.7. pelattiin Salossa Eläintorilla seuraava tur-
naus, johon Loimaan ja kotijoukkueen Salon Viestin lisäksi osallistuivat 
Helsingin Pallonlyöjät ja Katajanokan Haukat.
la 12.7. klo 19:00 Salon Viesti - Loimaan sk 12 - 1
su 13.7. klo  8:30   Salon Viesti - Helsingin Pallonlyöjät    9 - 15  
   8:30  Katajanokan Haukat - Loimaan sk   7 - 4
 14:00  Salon Viesti - Katajanokan Haukat  11 - 12 
                  ¨ 16:30  Helsingin Pallonlyöjät - Loimaan sk 16 - 5
Sunnuntai aamun kahdesta samanaikaisesta ottelusta Haukat- Loimaa 
pelattiin Urheilukentällä.
Kaksi selvää tappiota ja niukka häviö Haukoille ei ollut Loimaan pojille 
kovin makoisa tulos Salossa.  

Salon Seudun Kunnallislehti 12.7.

Salon Seudun Kunnallislehti 15.7.



Loimaa
Elokuun 16-17. päivä piti Loimaalla pelata 5-joukkueen turnaus. Paikalle 
odotettiin Salon Viestiä, Toijalan Palloveikkoja, Tampereen Mailapoikia 
sekä Riihimäen Palloseuraa. Yhtään joukkuetta ei saapunut paikalle. 
SVUL:n Pesäpallojaosto päätti kokouksessaan 20.8. “...pyytää Loimaan 
Sk:n Pesäpallojoukkueelta selvitystä siitä, miksi otteluita ei ollut pelat-
tu”. Loimaalaisten vastinetta ei liene enää saatavissa, mutta Pesäpal-
lojaos kirjaa seuraavassa kokouksessaan 22.9. pöytäkirjaan: “Loimaan 
Sk:n Pesäpalloilijat selostavat huonoja kokemuksiaan Suomi-sarjasta 
kirjeessään 11/9. -Päätettiin pyytää Tampereen Mailapojilta, Riihimäen 
Palloseuralta ja Salon Viestiltä  selitys poisjäämisestään.” Jostain syystä 
pykälässä ei mainita Toijalan joukkuetta. Lokakuun 16. päivän kokouk-
sesssa Pesäpallojaos toteaa saaneensa Tampereen Mailapojilta selvityk-
sen ja hyväksyneensä se. Selvityksen perusteluja ei mainita. Riihimäen 
Palloseuralta ja Salon Viestiltä päätettiin vaatia selvitys 10 päivän sisällä. 
Viimein 14. marraskuuta kokouksessa Pesäpallojaos käsitteli em. jouk-
kueilta saatuja selvityksiä. Riihimäen Palloseura valitteli taloushuolia ja 
sitä, että 5 pelaajaa oli Etelä-Hämeen sk-piirin joukkueessa Viipurissa. 
Salolaisten selvitys liittyi Loimaalla vallinneeseen lapsihalvausepidem-
iaan, jonka vuoksi Loimaa ei saanut pelata sk-piirien mestaruuskilpailuis-
sa. Salon Viesti sanoi ilmoittaneensa tästä Loimaalle. Jaos hyväksyi sel-
tykset ja päätti ilmoittaa kantansa loimaalaisille. Todettakoon vielä, että 
Etelä-Häme pelasi Viipurissa juuri 17.8. sk-piirien mestaruuskilpailujen 
ottelussa. Varsinais-Suomen joukkue  taas luovutti 20.7. Porissa pelat-
tavaksi tarkoitetun sk-piirien välisten alkueräottelun Satakunnalle. Tässä 
lienee syy luovutukseen. Lapsihalvausepidemia tosiaan riehui Loimaan-
Alastaron seudulla. Yhteiskoulun aloitustakin siirrettiin kahdella viikolla. 
Kuolemantapauksiakin ilmeni. 

Loimaan Lehti  14.8.
Suomen Urheilulehti 20.8.



Loimaan Lehti 31.7.

LMV 10 10 0 0 155 - 54 20

HPL 10 8 0 2 118 - 67 16

PT 10 8 0 2 121 - 76 16

TPV 9 6 0 3 150 - 76 12

TP 11 5 0 6 104 - 115 10

TaMP 9 5 0 4 90 - 104 10

Haukat 10 4 0 6 72 - 104 8

RPS 8 3 0 5 105 - 91 6

Viesti 8 3 0 5 82 - 73 6

Loim sk 8 2 0 6 53 - 87 4

KooPee 8 1 0 7 51 - 122 2

KIF 9 0 0 9 35 - 167 0

Sarjataulukko
Suomi-Sarja Lounais-lohko

Sarjassa tapahtui kaikkiaan 11 luovutus-
ta. Loimaalla elokuun puolivälissä niistä 
sattui 6 kappaletta. Lohkosta selvisi 2 
joukkuetta lopputurnaukseen. Samaan 
pistemäärään päätyneiden Helsingin 
Pallonlyöjien ja Pallo-Toverien keskinäi-
nen sijoitus ratkaistiin kai juoksueron  
tai juoksusuhteen perusteella. Mitään 
uusintaottelua ei pelattu. Molemmilta 
jäi KooPee ottelu pelaamatta ja siinä suh-
teessa joukkueet olivat tasavertaisessa 
asemassa. Luovutusvoitosta ei sarjatau-
lukossa ole saanut pisteitä, koska esim 
Loimaan otteluiden osalta olisikin ollut 
mahdotonta päättää mille joukkueille 
pisteet annettaisiin.

.Suomen Urheilulehti seurasi Lounais-lohkon otteluita ylläolevan 
taulukon avulla. Puuttuvat kaksi tuloksta ovat Loimaalla pelaamat-
ta jääneitä. 



Loimaa jäi kahdella voitolla lohkossaan kymmeneneksi. Se ehkä vastasikin Loimaan joukkueen tasoa muihin 
verrattuna, vaikka kolme ottelua jäikin pelaamatta. Ehkä kotikentällä joukkue olisi voinut yllätysvoittoonkin 
yltää. Se jää spekulaatioiden varaan. Lopputurnauksessa Suomen mestaruuden vei Lahden Mailaveikot 
puhtaalla pelillä.

Ystävyysotteluita
Loimaa pelasi useita ystävyyotteluita kauden aikana. Seitsemästä löytyy maininta lehtien sivulta. Useampia-
kin varmaan pelattiin. Toukokuussa kohtasivat Forssan ja Loimaan Yhteiskoulut ensin mainitun kotikentällä. 
Loimaalaiset oli ylivoimaisia lukemin 4-15. Kesäkuun alussa Toijalan Palloveikot vieraili Loimaalla ja koti-
joukkue oli yllättäen parempi juoksuin 7-4. Loimaalla Varsinais-Suomen sk-piirin kesäjuhlien yhteydessä 8.6. 
pelattiin kotijoukkueen ja Salon välinen pesäpallo-ottelu, jonka vierailijat veivät nimiinsä luvuin 8-10.  

Uusi Aura 29.5.Loimaan Lehti 5.6.

Uusi Aura 10.6.



Ystävyysotteluita (jatk.)
Turussa kasarminkentällä pelasivat loimaalaiset kaksi harjoitusottelua. Toinen Turun sk:ta ja toisen Porin 
rykmenttiä vastaan, molemmat voitollisesti 1-8 ja 4-9 luvuin. Vielä lokakuussa samalla kentällä Loimaan sk 
kohtasi uudelleen Porin rykmentin joukkueen ja voitti selvästi 4-25.      

Turun Sanomat 29.9. Turun Sanomat 13.10.

Sk-piirien mestaruuskilpailut
Varsinais-Suomen sk-piirin joukkueen piti ensimmäisellä kierroksella 
kohdata Satakunnan sk-piiri Porissa 20.7. pelatussa turnauksessa. Ilmei-
sesti Loimaan seudulla riehuva lapsihalvausepidemia esti loi-
maalaisten ja siten Varsinais-Suomen joukkueen osallistumisen Porin 
turnaukseen.
SVUL:n pesäpallojaoksen pöytäkirjan 14.11.1930 pykälä 7, jossa käsitellään 
Riihimäen ja Salon poisjääntiä Suomi-sarjan Loimaan turnauksesta 16-17.8.

Varsinais-Suomen 
sk-piirin mestaruus
Loimaalla 21.9. ratkaistiin sk-pii-
rin mestarit aikuisten ja poikien 
sarjassa. Ensin mainittu ottelu oli 
tasaväkinen aina neljänteen vuoro-
pariin ja tilanteeseen 4-4 saakka. 
Kahdessa seuraavassa vuorossa 
Salo teki yhteensä 8 juoksua ja 
voitti ottelun 4-12. Poikien sarjassa 
loimaalaiset olivat vähän parempia 
kävi päinvastoin 8-5 voitto lo-
imaalaisille. Salon paikallislehti syyt-
ti häviöstä loimaalaisyleisön rumaa 
huutotapaa.

Salon Seudun Kunnallislehti 23.9.



Loimaan Lehti 25.9.

Turun Sanomien kiertopalkinto Kilpailtiin A-sarjan ja B-sarjan sekä uutuutena myös poika-
joukkueiden kiertopalkinnosta. Kaikki ottelut suoritettiin 26.10. sunnuntaina Turun Kupittaalla sekä Turun 
kasarmin kentällä. Loimaa sk osallistui A-luokan kilpailuun sekä Yhteiskoulun joukkue poikajoukkueiden sar-
jaan. Yhteiskoulu joutui Kasarmin kentällä heti Salo-Uskelan sk:n poikajoukkuetta vastaan ja hävisi 20-1 ja 
putosi jatkosta. Samoihin aikoihin Kupittaalla A-sarjan ottelussa Loimaan sk:n joukkue pelasi niin ikään Sa-
lo-Uskelan sk:ta vastaan. Ottelu muodostui erittäin jännittäväksi. Ennen Salon viimeistä sisävuoroa tilanne oli 
1-1. Salo kuitenkin onnistui tekemään voittojuoksun ja pelin ratkettua he tekivät vielä 5 juoksua. Lopputulos 
oli siis 7-1 ja tie avautui loppuotteluun Turun sk:taa vastaan. Salolaiset veivät A-sarjan kiertopalkinnon niukas-
ti 1-0. Myös B-sarjan voitto meni heidän kakkosjoukkueelleen. Poikajoukkueiden sarjan vei Turun Suomalai-
nen Lyseo voittamalla Salon 3-2. Katsojia A-sarjan otteluissa oli n 250.



Turun Sanomat 27.10. ma

Loimaan ottelut:

Turun Sanomat 14.10. Turun Sanomat 25.10.



Uusi Aurakin kirjoitti Turun Sanomain kiertopalkintoturnauksesta, tosin nimellä “Pesäpallomarkkkinat”. A-sar-
jan loppuottelujoukkueista julkaistiin yhteiskuva, jossa Salo-Uskelan sk takarivissä ja Turun sk edessä. Tosin 
kuvatekstissä mainitaan erheellisesti, että Salo-Uskelan olisi ollut voitokas kaikissa kolmessa kiertopalkinto-
sarjassa. Poikain mestaruudenhan vei Turun Suomalainen Lyseo. Myös sisäsivun selostuksessa on sama virhe. 
Todennäköisesti Turun Sanomain selostus on oikein, koska se julkaistiin myös Salon Seudun Kunnallilslehdessä.



1930   Tuloksia kenttä tuomari juoksulistat

miehet Suomen mestaruuskilpailu (Suomi-sarja)

la 21.6. Loimaan sk - Kronohagens IF 12 - 5 Riihimäki Vilho Nordström L: 100 413 3  K: 101 001 2

su 22.6. Loimaan sk - Lahden Mailaveikot 4 - 17 Riihimäki Vilho Nordström L: 011 200 0  La: 002 713 4

su 22.6. Loimaan sk - Pallo-Toverit 5 - 16 Riihimäki Vilho Nordström L: 201 101 0  P: 318 202 0

su 29.6. Loimaan sk - Tampereen Pyrintö 7 - 9 Toijala Yrjö Heikkinen L: 101 100 4  T: 120 015 0

su 29.6. Loimaan sk - KooPee 15 - 5 Toijala L.Ruohola L: 134 312 1  K: 020 030

la 12.7. Salon Viesti - Loimaan sk 12 - 1 Salo Niilo Mikkola S: 101 515 0  L: 000 100 0

su 13.7. Loimaan sk - Katajanokan Haukat 4 - 7 Salo Hytönen (Salo) L: 300 001 0  K:420 001 0

su 13.7. Loimaan sk - Helsingin Pallonlyöjät 5 - 16 Salo Koskinen (Hki) L: 004 001 0  H: 250 015 3

la 16.8. Loimaan sk - Toijalan Palloveikot ei pelattu Loimaa

la 16.8. TamMP - Salon Viesti ei pelattu Loimaa

su 17.8. TPV - Salon Viesti ei pelattu Loimaa

su 17.8. Loimaan sk - Tampereen Mailapojat ei pelattu Loimaa

Ystävyysotteluita

la 24.5. Forssan yhteisk - Loimaan yhteisk 4 - 15 Forssa

ti 3.6. Loimaan sk - Toijalan Palloveikot 7 - 4 Loimaa

su 8.6. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 8 - 10 Loimaa

to 3.7. Loimaan sk - Sauvo sk 7 - 7 Turku Kupittaa

su 28.9. Turun sk - Loimaan sk 1 - 8 Turun kasarmin kenttä

su 28.9. Loimaan sk - Porin Rykmentti 9 - 4 Turun kasarmin kenttä

su 12.10. Porin Rykmentti - Loimaan sk 4 - 25 Turun kasarmin kenttä

VS:n sk-piirin mestaruus

pojat

su 21.9. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 8 - 5 Loimaa

yleinen sarja

su 21.9. Loimaan sk - Salo-Uskelan sk 4 - 12 Loimaa A.Isaksson

Turun Sanomain kiertopalkinto

A-sarja

su 26.10. Turun sk - Sauvon sk 11 - 7 Turku Kupittaa

su 26.10. Salo-Uskelan sk - Loimaan sk 7 - 1 Turku Kupittaa S:000 010 6  L:001 000 0

su 26.10. Salo-Uskelan sk - Turun sk 1 - 0 Turku Kupittaa

B-sarja

su 26.10. Salo-Uskelan sk 2 - Turun Suomalainen yk 5 - 4 Turku Kupittaa

su 26.10. Salo-Uskelan sk 2 - Sauvon sk 2 8 - 0 Turun kasarmin kenttä

poikajoukkueet

su 26.10. Turun Suomalainen yk - Turun Suomalainen lyseo 6 - 13 Turun kasarmin kenttä

su 26.10. Loimaan yhteisk - Salo-Uskelan sk 1 - 20 Turun kasarmin kenttä

su 26.10. Turun Suomalainen lyseo - Salo-Uskelan sk 3 - 2 Turun kasarmin kenttä

Kokoonpanoja
21-22.6.  Ss KIF, LMV PT 29.6. Ss TP 29.6. Ss KooPee 12.7. Ss Viesti 13.7. Ss Haukat, HPL

1 Vilho Häyry 1 Vilho Häyry 1 Ilmari Honkanen 1 Vilho Häyry 1 Vilho Häyry

2 Antti Häyry 2 Kustaa Häyry 2 Kustaa Häyry 2 Antti Häyry 2 Veikko Lehtinen

3 Kustaa Häyry 3 Antti Häyry 3 Antti Häyry 3 Kustaa Häyry 3 Kustaa Häyry

4 Voitto Kunnas 4 Rafael Laaksonen 4 Rafael Laaksonen 4 Rafael Laaksonen 4 Rafael Laaksonen

5 Niilo Hurme 5 Voitto Kunnas 5 Voitto Kunnas 5 Hannes Perho 5 Hannes Perho

6 Veikko Lehtinen 6 Veikko Lehtinen 6 Veikko Lehtinen 6 Veikko Lehtinen 6 Aarne Laaksonen

7 Hannes Esko 7 Esko Perho 7 Esko Perho 7 Esko Perho 7 Esko Perho

8 Arvo Raunio 8 Hannes Perho 8 Hannes Perho 8 Arvo Raunio 8 Arvo Raunio

9 Hannes Perho 9 Arvo Raunio 9 Arvo Raunio 9 Aarne Laaksonen 9 Antti Häyry

26.10. TS kiertop

Kustaa Häyry

Hannes Perho


